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Vård- och omsorgsnämnden 2022 2022-10-03 Kod: 1.1.3.1 

 Dnr: VON/2021:00308 

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

Hemsida: www.botkyrka.se 

  

Kallelse till möte för vård- och 
omsorgsnämnden 
 
Tid: 2022-10-13 , Kl: 18:30  
Plats: Kommunalhuset, lokal Alytus el digitalt via Teams 
Ordförande: Tuva Lund (S) Botkyrka kommun 
Sekreterare: Kerstin Frimodig 
 

Ärenden: 
  Dnr: 
 Ärende för beslut  
1. Information från förvaltningen VON/2022:00003 
2. Ekonomisk månadsuppföljning- handlingar 

skickas ut 11 oktober 
VON/2022:00006 

3. Lokalbehovsplan 2022-2031 VON/2022:00213 
4. Återrapportering av nämnduppdrag- 

sällskap av personal vid sjukhusbesök 
VON/2022:00173 

5. Revidering av sammanträdesordning 2022 VON/2021:00179 
6. Vård- och omsorgsnämndens 

sammanträdesordning 2023 
VON/2022:00152 

7. Anmälningsärenden 
 

 

8. Anmälan av delegationsbeslut 
 

 

   
 
Vid förhinder kontakta Kerstin Frimodig på telefonnummer 070-8861488  
eller e-post kerstin.frimodig@botkyrka.se. Om du deltar på plats och vill ha 
fika så meddela detta till Kerstin senast fredagen 7 oktober.  
Gruppmöten:  
S, KD, MP, C och L: Träffas i Alytus kl 18.00 13 oktober  
Övriga partier: Träffas i Café Gröna Hjärtat/ Helges, kl 18.00 13 oktober 
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Information från förvaltningen (von/2022:00003) 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att de tagit del av informationen. 

Sammanfattning 

Information från vård- och omsorgsdirektören 
Information om byggnationen av vård- och omsorgsboendet i Vårsta- byggprojekledare 
Gustavo Moreno, Teknik- och fastighetsförvaltningen 



TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Vård- och omsorgsförvaltningen 2022-09-15 Kod:1.1.3.1 

  Dnr: VON/2022:00003 

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

Referens Mottagare 
Kerstin Frimodig 
kerstin.frimodig@botkyrka.se 

Vård- och omsorgsnämnden 

Information från förvaltningen 
Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att de tagit del av 
informationen. 

Sammanfattning 
Information från vård- och omsorgsdirektören 
Information om byggnationen av vård- och omsorgsboendet i 
Vårsta- byggprojekledare Gustavo Moreno, Teknik- och 
fastighetsförvaltningen 
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Lokalbehovsplan 2022–2031 (von/2022:00213) 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna lokalbehovsplanen för perioden 
2022–2031. 
Sammanfattning 

Vård- och omsorgsförvaltningen har tagit fram en lokalbehovsplan baserat på 
förvaltningens boendeplan med prognosticerat behov av boendelägenheter gällande 
vård- och omsorgsboende och bostad med särskild service för åren 2022–2031 samt 
övriga lokalbehov. Det framtida lokalbehovet framgår av lokalbehovsplanen. 
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Referens Mottagare 
Lindha Constantinou 
lindha.constantinou@botkyrka.se 

Vård och omsorgsnämnden 

Lokalbehovsplan 2022–2031 
Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna lokalbehovsplanen för 
perioden 2022–2031. 
 

Sammanfattning 
Vård- och omsorgsförvaltningen har tagit fram en lokalbehovsplan baserat 
på förvaltningens boendeplan med prognosticerat behov av 
boendelägenheter gällande vård- och omsorgsboende och bostad med 
särskild service för åren 2022–2031 samt övriga lokalbehov. Det framtida 
lokalbehovet framgår av lokalbehovsplanen. 

 

Ärendet 
Vård- och omsorgsförvaltningen har de senaste åren tagit fram en 
boendeplan som prognosticerat behov av boendelägenheter, tillgång till 
befintliga boendelägenheter och framtida behov av boendelägenheter. 
Förvaltningens boendeplanen ligger till grund för en lokalbehovsplan för 
perioden 2022–2031.  

Framtida behov av boendeplatser beräknas utifrån kommunens 
befolkningsprognos som togs fram i april 2022 samt hur stor andel som bott 
på särskilt boende under 2021, 1,7 procent av medborgarna som är 65–79 år 
i Botkyrka och 10 procent av dem som är 80 år och äldre bodde på vård- och 
omsorgsboende under 2021. Det är en något lägre andel personer över 80 år 
än för 2020 då dessa siffror var 10,5. Åldersgruppen 65–79 år har däremot 
ökat från 1,6 procent år 2020 till 1,7 procent år 2021. En sådan marginell 
förändring motsvarar cirka 10 personer baserat på senaste 
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befolkningsprognosen. År 2018 var andelen som bodde på vård och 
omsorgsboende i Botkyrka 11,8 respektive 1,3 procent.  

När det gäller bostad med särskild service enligt LSS har prognosen utgått 
från andel som var beviljade grupp- och serviceboende under 2021 samt 
kommande befolkningsökning. 

Viktigt att beakta är att perioden 2020 - 2021 har varit en speciell period 
med en pågående pandemi som påverkat efterfrågan av vård- och 
omsorgsplatser, boendetid och därmed även den statistik som 
boendeplaneringen baseras på. Därför finns därmed osäkerhet i årets 
prognoser och något som behöver beaktas och följas i kommande 
planeringar.  

Planperioden för lokalbehovsplanen omfattar nio år. Tidsperioden är en 
viktig faktor i att kunna ha en långsiktig planering då det tar ett flertal år 
från inventering av behov till att ett boende är färdigbyggt. Det framtida 
behovet av boendelägenheter och övriga lokalbehov framgår i 
lokalbehovsplanen 2022–2031. 

 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet i sig medför inga direkta ekonomiska konsekvenser. Däremot 
innebär ökade behov av boendeplatser att kostnaderna ökar. Ett vård- och 
omsorgsboende ska vara byggt med kvalitet för att de äldre ska kunna leva 
ett tryggt och självständigt liv, samtidigt som det ska byggas och drivas 
resurseffektivt. För att ett vård- och omsorgsboende ska vara 
driftsekonomiskt krävs att det består av minst 60 lägenheter. För bostad med 
särskild service finns det också behov av ett visst antal platser för att det ska 
vara resurseffektivt men utgör inte lika stort antal platser som ett vård- och 
omsorgsboende. Gruppbostäder byggs med sex lägenheter som standard, 
vilket innebär att det är lättare att planera för. Att ha hög beläggningsgrad 
det vill säga att tillgången motsvarar behovet av platser är viktigt för att 
nyttja skattemedel på bästa sätt. Därför anpassas tidsplanen för kommunens 
nya boenden kontinuerligt utifrån de äldres behov.  

För att tillgodose behovet av särskilda boendeplatser köper vård- och 
omsorgsnämnden externa platser hos privata utförare. Vård- och 
omsorgsnämnden har avtalat med Vardaga om 54 vård- och omsorgsplatser 
i Riksten. Sett till kostnaden för de olika alternativen som kommunen idag 
har för att tillgodose behoven för vård- och omsorgsboende framgår det att 
dygnskostnaden för vård- och omsorgsboende i egen regi tidigare legat 
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markant under genomsnittskostnaden för externa platser, men att den ökat 
successivt. Snittkostnaden för externa platser för både grupp- och 
servicebostad ligger däremot markant över kostnaden för en plats i egen 
regi. Viktigt att beakta är dock att många av dessa platser köpts för att 
tillgodose en medborgares specifika behov som en plats i egen regi inte kan 
tillgodose. 

 
Petra Oxonius   Christina Almqvist 
Vård- och omsorgsdirektör  Kvalitetschef 

 
Bilagor 
1. Vård- och omsorgsnämndens lokalbehovsplan 2022–2031 
2. Vård- och omsorgsförvaltningens lokaler 

 
Expedieras till: 
Tekniska förvaltningen 

mailto:medborgarcenter@botkyrka.se
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Sammanfattning  
Samtliga vård- och omsorgsboende i Botkyrka ska vara utformade så att de 
underlättar för äldre personer att vara trygga och att leva ett så självständigt 
liv som möjligt. Omfattande ombyggnationer har därför skett de senaste 
åren på vård- och omsorgsboendena Tunängen och Allégården. Under 
ombyggnationen har boendena inte kunnat användas utan externa 
boendeplatser fått köpas in för att tillgodose de äldres behov. Båda boenden 
stod klara under senare delen av 2019 och början av 2020, vilket inneburit 
ett tillskott av många boendeplatser under kort tid. Det medför att vård- och 
omsorgsnämnden öppnat upp boendeplatser på Tunängen succesivt för att 
anpassa tillgången till behovet samt att de sista platserna kommer att öppnas 
upp under 2024. Av den anledningen beslutade vård- och omsorgsnämnden 
i maj 2020 att skjuta upp byggnationen av det planerade boendet i Vårsta 
med två år fram till 2023. Boendet beräknas stå inflyttningsklart i början av 
år 2024. När boendet i Vårsta står klart kommer nämndens ambition om att 
ha ett vård- och omsorgsboende i samtliga kommundelar vara uppfyllt. 

Utifrån befolkningsprognosen och de äldres behov av vård- och 
omsorgsboende bedöms det finnas ett ökat behov av cirka 20 
boendelägenheter per år de närmaste åren. Samtidigt bör ett vård- och 
omsorgsboende ha minst 60 boendelägenheter för att det ska kunna drivas 
på ett sätt som är så resurseffektivt som möjligt. Att upplåta och driva vård- 
och omsorgsboenden i egen regi säkrar tillgången av platser men kan 
komma att innebära att kommunen står med överkapacitet då behovet 
bedöms motsvara en tredjedels boende per år. Det bidrar till att för att vara 
resurseffektiva kommer det finnas behov av att nyttja boenden som drivs av 
externa leverantörer i Botkyrka och andra kommuner i den absoluta 
närheten till Botkyrka. Detta dels för att säkra att de äldres behov av boende 
kan tillgodoses, dels för att tillgodose de äldres särskilda behov såsom 
exempelvis vård och omsorg på andra språk än svenska. När kommunen 
väljer att bygga vård- och omsorgsboende i egen regi är det viktigt att titta 
på flexibla lösningar som eventuellt kan medföra att lokaler kan ställas om 
och anpassas till andra verksamheter om behov förändras. 

Åren 2020 - 2021 har varit en speciell period med en pågående pandemi 
som påverkat efterfrågan av vård- och omsorgsplatser, boendetid och 
därmed även den statistik som boendeplaneringen baseras på. Därför finns 
osäkerhet i årets prognoser och något som behöver beaktas och följas i 
kommande planering.  

Inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning planeras idag 
nybyggnationer av både gruppboenden och serviceboenden i lägre 
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utsträckning än förväntat behov. Behoven av bostad med särskild service 
bedöms inte kunna tillgodoses enbart i egen regi och kommunen kommer 
behöva fortsätta att köpa lägenheter externt.  

Med befintliga externa gruppboendeplatser motsvarar eller understiger 
marginellt tillgången det prognosticerade behovet av boendeplatser under 
perioden 2022 till 2025. Detta trots att antalet externa platser kvarstår samt 
att all nybyggnation sker enligt plan. Under senare delen av planperioden 
överstiger dock tillgången det prognosticerade behovet av platser med cirka 
åtta plaster 2025 och cirka ett tjugotal platser i slutet av planperioden. Dock 
ingår inte i beräkningen att några av de personer som bor i externa boenden 
flyttar hem till Botkyrka. Om samtliga externa lägenheter skulle avvecklas 
ser vi i stället ett underskott av lägenheter i egen regi under hela 
planperioden. För att möta behovet av gruppboende i egen regi och minska 
köp av externa platser behöver leveransen av flera av de planerade 
gruppboenden justeras. Det bedöms dessutom finnas osäkerhet i tidsplanen 
kring samtliga nybyggnationer vilket kan påverka tillgången av lägenheter 
och möjligheten att kunna erbjuda en bostad till kommunens medborgare. 

När det gäller serviceboende så understiger tillgången prognosticerat behov 
under hela planperioden, även inkluderat de platser som vård- och 
omsorgsnämnden köper av externa aktörer idag. Då lägenheter inom 
serviceboende ska vara integrerade i det övriga bostadsbeståndet är det 
viktigt att behovet analyseras och vägs in i ett tidigt skede i planeringen av 
nybyggnation av lägenheter. Det kräver en dialog redan i tidigt skede mellan 
berörda parter, exempelvis fastighetsägare och 
samhällsbyggnadsförvaltningen. Annars är det svårt att kunna hitta en lokal 
för ett helt nytt serviceboende och utökning av lägenheter kan endast ske 
genom förtätning av enstaka lägenheter i nära anslutning till det befintliga 
boendet. Kommunen måste i högre grad än idag utöka antalet lägenheter för 
serviceboende för att kunna möta det behov som finns under planperioden. 
Vård- och omsorgsnämnden har idag sammantaget tio satelitlägenheter 
knutna till sex gruppboenden. Dessa lägenheter är inte helt förenliga med de 
krav som ställs på ett gruppboende och ska därför på sikt avvecklas och kan 
eventuellt då kunna nyttjas som serviceboendelägenheter.   

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att erbjuda de personer som bor i 
bostad med särskild service utanför kommunen, möjligheten att flytta till ett 
boende i Botkyrka kommun. Bedömningen är dock att endast enstaka 
personer av de som bor på externa platser kommer att kunna flytta tillbaka 
till Botkyrka. Detta då många av de externa boendena är riktade till 
specifika behov som inte kan tillgodoses i egen regi. Utifrån medborgarens 
fokus finns det därför behov av att i vissa fall fortsätta köpa lägenheter 
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externt. Det kan även vara svårt för personer med funktionsnedsättning att 
behöva flytta från sitt boende, när det väl flyttat in, varför det är viktigt att 
kunna erbjuda en varaktig plats i kommunen eller i dess närområde om inte 
den enskildes behov kräver något annat.  

Inledning 
Vård- och omsorgsnämndens uppdrag är att ge stöd och service till äldre, 
personer med funktionsnedsättning och deras anhöriga. Målet är att ge en 
självständig, stimulerande och trygg livssituation - dygnet runt. Stödet och 
servicen ges i huvudsak enligt socialtjänstlagen (SoL), lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) och hälso- och sjukvårdslagen 
(HSL). Om medborgaren inte själv kan tillgodose sina behov ska denne ges 
stöd, för att så länge som möjligt kunna bo kvar i ordinärt boende. Stödet kan 
vara: 

• Olika förebyggande insatser 
• Mötesplatser 
• Hemtjänst 
• Boendestöd  
• Dagverksamhet 
• Ledsagning 
• Avlösning i hemmet 
• Kontaktperson 

Om medborgarens behov inte bedöms kunna tillgodoses med stöd i 
ordinärt boende kan medborgaren ges stöd i form av: 

• Vård- och omsorgsboende  
• Servicehus 
• Gruppboende 
• Serviceboende 
• Korttidsboende 

Målet är att äldre och personer med funktionsnedsättning ska ha möjlighet att 
leva som andra. Att leva som andra innebär bland annat att ha möjlighet att 
bo som andra och att ha ett eget hem med allt vad det innebär av trygghet, 
integritet och trivsel. De ska ha möjlighet att leva och bo självständigt under 
trygga förhållanden och ha en aktiv och meningsfull tillvaro i gemenskap med 
andra. Det innebär även att ha en bostad som skapar förutsättning för goda 
levnadsvillkor med möjlighet till självbestämmande i så hög utsträckning som 
möjligt utifrån den enskildes förutsättningar och behov. Det innebär att det 
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ska finnas särskilda boendeformer för service och omvårdnad för äldre och 
personer med funktionsnedsättning som behöver särskilt stöd, de ska så långt 
det är möjligt, kunna välja när och hur stöd och hjälp i boendet och annan 
lättåtkomlig service ska ges. 

Planeringsförutsättningar 
 

Vård- och omsorgsnämndens viljeriktning och 
mål  
Botkyrkabor med behov av särskilt boende eller bostad med särskild service 
ska ges möjlighet att bo i Botkyrka och dess absoluta närhet. Äldre i 
Botkyrka ska kunna bo kvar i områden som de känner till och där de känner 
sig trygga därför har vård- och omsorgsnämnden som ambition att ha ett 
kommunalt vård- och omsorgsboende i varje kommundel. När boendet i 
Vårsta står klart är den ambitionen uppfylld.  

Inför behov av ytterligare ett nytt boende kommer vård- och 
omsorgsnämnden att beakta lösningar såsom olika driftformer och 
inriktningar, exempelvis särskilda språkinriktningar. Kommunens särskilda 
boenden och boenden med särskild service ska vara byggda med kvalitet 
och samtidigt vara driftsekonomiska med en hög beläggningsgrad. 
Boendeplatser som upphandlas ska vara fördelaktiga utifrån kvalitet och 
ekonomi. De Botkyrkabor som idag bor på boenden utanför kommunen ska 
ha rätt att bo kvar där, men erbjudas att flytta hem till Botkyrka då möjlighet 
finns. 

Befolkningsprognos 
Botkyrka kommun tar årligen fram en befolkningsprognos. 
Befolkningsprognosen ligger till grund för kommunens fortsätta arbete och 
planering utifrån medborgarnas fortsatta behov. Den senaste 
befolkningsprognosen kom i april 2022 sträcker sig fram till och med 2031. 
Prognosen visar att kommunens befolkning kommer att fortsätta att öka. 
Den totala ökningen för alla åldersgrupper under 2022–2031 beräknas i snitt 
till cirka 1100 personer årligen, vilket är densamma som den 
prognosticerade ökning i befolkningsprognosen för perioden 2021 – 2030. 
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Den senaste befolkningsprognosen visar totalt för alla ålderskategorier på en 
något lägre befolkningsgrad under hela planperioden jämfört med 2021 års 
befolkningsprognos. 2022 års prognos är antalet personer mellan 0–64 år i 
genomsnitt drygt 2500 personer lägre jämfört med föregående års, prognos.  

I ålderskategorin 65–79 år prognosticeras en marginell ökning av antalet 
personer, jämfört med prognosen för 2020–2029 med cirka 60 personer 
årligen jämfört med tidigare prognos. Personer 80 år och äldre ökar 
marginellt jämfört med tidigare prognos med cirka 50 personer årligen 
jämfört med föregående års, prognos. Detta är endast en prognos och små 
skillnader i de övre ålderskategorierna kan dock markant påverka 
bedömningen av framtida behov. 

Tabell 1. Befolkningsprognos utifrån åldersindelning 
Befolkning 
Ålder 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

0–15 20 332 20 368 20 370 20 441 20 471 20 578 20 669 20 780 20 895 21 057 
16–21 7214 7329 7498 7616 7817 7969 8115 8250 8346 8408 
22–64 54 763 55 157 55 725 56 482 57 260 57 955 58 645 59 306 59 993 60 645 
Totalt 0–
64 

82 309 82 854 83 593 84 539 85 548 86 502 87 429 88 336 89 234 90 110 

           
65–79 10 495 10 486 10 509 10 522 10 539 10 599 10 758 10 975 11 210 11 503 
80–89 2770 2982 3178 3378 3535 3697 3793 3863 3919 3942 
90+ 454 449 460 470 478 507 531 551 578 602 
Totalt 13 719 13 917 14 147 14 370 14 552 14 803 15 082 15 389 15 707 16 047 
80+ 3224 3431 3638 3848 4013 4204 4324 4414 4497 4544 
           
Totalt 96 028 96 771 97 740 98 909 100 100 101 305 10 2511 103 725 104 941 106 157 
Källa: Hämtad från befolkningsprognosen 2022–2031. 

Även om prognoserna i sin helhet skiljer sig mellan åren så ökar 
befolkningen årligen. I genomsnitt ökar antalet personer upp till 64 år med 
cirka 500 personer årligen. Störst är ökningen i åldersgruppen 22–64 år som 
också är den grupp som i störst utsträckning är i behov av bostad med 
särskild service. Precis som befolkningen i stort väntas även antalet äldre i 
Botkyrka öka, i synnerhet gällande personer som är 80 år och äldre som 
beräknas öka med cirka 150 personer årligen under hela planperioden.  

I takt med att kommunens medborgare blir äldre ökar antalet medborgare 
som har behov av stöd och omsorg från vård- och omsorgsnämndens 
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verksamheter. Det ställer höga krav på planering för att möta medborgarnas 
fortsatta behov. 

Kösituation 2021 
Under 2021 stod i genomsnitt cirka sex personer i kö varje månad för att få 
bostad med särskild service i Botkyrka kommun. Det är en minskning med i 
snitt två personer jämfört med 2020. Behovet har varierat under året, men 
efterfrågan har totalt sett varit jämn mellan grupp- och serviceboende 

Under 2020 har i genomsnitt 10 personer väntat på plats i vård- och 
omsorgsboende per månad, störst efterfrågan var på demensplatser. 
Inkluderas servicehus var det i genomsnitt 11 personer som väntade på 
boende. Kösituationen är nästintill oförändrad jämfört med 2020 men har 
sjunkit markant jämfört med 2019 då det igenomsnitt var cirka 30 personer 
som stod i kö för vård- och omsorgsboende varje månad.  

En del medborgare tackar nej till erbjudanden om särskilt boende för att de 
vill bo på ett specifikt boende, eller på grund av att de vill flytta in längre 
fram i tiden. Under 2020 och 2021 har troligtvis pandemin medfört en lägre 
efterfrågan av boendeplats eller att personer valt att avvakta med att tacka ja 
till en erbjuden lägenhet. Det innebär att det kan vara samma person som 
står i kö flera månader. Vård- och omsorgsnämnden verkställer dock beslut 
om vård- och omsorgsboenden inom skälig tid och har inte fått några viten 
på grund av ej verkställda beslut under 2021.  

I juli 2022 stod 19 personer i kö för vård- och omsorgsboende – åtta till en 
demensplats och 11 till en plats med somatisk inriktning.1 Vid samma 
tidpunkt stod sex personer i kö till gruppboende och fem personer till 
serviceboende.  

Kostnader 
Ett vård- och omsorgsboende ska vara driftsekonomiskt och byggt med 
kvalitet och ekonomi. För att ett vård-och omsorgsboende ska vara 
driftsekonomiskt krävs att det består av minst 60 lägenheter. Då det inte är 
resurseffektivt att ha ett överskott av boendelägenheter anpassas tidsplanen 
för kommunens nya boenden kontinuerligt. Det innebär att vård- och 
omsorgsnämnden tillfälligt behöver köpa externa platser eller upphandla 

 

1 Kön var 23 personer men fyra har valt att 
tacka nej till erbjuden plats. 
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platser på ett boende som drivs av privat utförare i likhet med kommunens 
avtal med Vardaga i Riksten, till dess att det finns lediga platser inom 
kommunens boenden eller till dess att ett nytt boende står klart. Detta 
medför att antalet externa platser varierar över tid och därmed påverkar 
kostnaderna. 
 
Tabell 3. Kostnad netto kr per plats och dygn på vård- och omsorgsboende. 

Vård- och omsorgsboende SoL  2017 2018 2019 2020 2021 

vård- och omsorgsboende, egen regi 1 926 2 058 2 128 2374 2113 

vård- och omsorgsboende (medel), extern plats 2 060 2 090 2 133 2161 2331 

vård- och omsorgsboende, abonnerade platser 1 803 1 942 1963 2285 2160 
 
Sett till kostnaden för de olika alternativen som kommunen idag har att 
tillgodose behoven för vård- och omsorgsboende framgår det av tabell 3 
ovan att dygnskostnaden för vård- och omsorgsboende i egen regi historiskt 
legat under genomsnittskostnaden för externa platser, men att den ökat 
successivt.  
 
Tabell 4. Kostnad netto kr per plats och dygn för gruppboende (inkl. 
momsåtersökning). 
Bostad med särskild service, LSS 2017 2018 2019 2020 2021 
Gruppbostad, egen regi 2887 2965 2955 3136 3659 
Extern plats (medel), gruppboende 4752 5430 5334 5629 5614 
Servicebostad, egen regi 910 886 894 947 833 
Extern plats (medel), serviceboende 3577 3340 3474 2559 2972 

Källa: Vård- och omsorgsnämndens ekonomisystem 

Medelkostnaden för en extern plats på gruppboende var år 2021, 5 614 kr 
per dygn, vilket är drygt 2 000 kr dyrare än en plats i egen regi. Viktigt att 
beakta är dock att många av dessa platser köpts för att tillgodose en 
medborgares specifika behov som en plats i egen regi inte kan tillgodose. 
Kostnaden för de platser som vård- och omsorgsnämnden köper från externa 
aktörer skiljer sig mellan 2 100 kr till 11 500 kr per dygn och plats. 
Mediankostnaden för en extern plats på gruppboende är 5664 kr. 

Medelkostnaden för en extern plats på serviceboende var 2972 kronor per 
dygn år 2021, vilket är drygt 2 100 kronor dyrare än en plats i egen regi. 
Kostnaden för de platser som vård- och omsorgsnämnden köper från externa 
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aktörer ligger mellan 1 159 kronor och 4 522 kronor per dygn och plats. 
Mediankostnaden för en extern plats på serviceboenden är 2726 kronor.  

Lokalinnehav i nuläget 2022 

Befintliga och planerade boenden 

Bostad med särskild service 
Botkyrka kommun har 23 gruppboenden som drivs i egen regi med 
sammanlagt 134 lägenheter. Varje gruppboende har fem till åtta lägenheter 
vardera. Till sex av kommunens 23 boenden inkluderas en till två 
satelitlägenheter. En satelitlägenhet är en separat lägenhet som ligger i nära 
anslutning till det övriga boendet och räknas som en del av gruppboendet. 
Stödet för brukaren är detsamma. I satelitlägenheterna bor endast personer 
som har fysisk och kognitiv förmåga att ta sig till den närliggande 
gruppbostaden. Dessa tio satelitlägenheter kommer på sikt att avvecklas 
eller om möjligt omvandlas till serviceboenden.  

Kommunen har även fyra serviceboenden för personer med 
funktionsnedsättning, med sammanlagt 70 lägenheter till förfogande. Till 
serviceboendena finns närliggande servicelokaler som fungerar som 
träfflokaler och personalutrymmen.  

Vård- och omsorgsboende 
Botkyrka kommun har sju vård- och omsorgsboenden som drivs i egen regi 
med totalt 432 lägenheter. Utöver befintliga lägenheter i egen regi har 
Botkyrka kommun upphandlat 54 lägenheter på Vardaga i Riksten.  

Den fastighet som Tunängen ligger i fick under 2017 en ny ägare som då 
inledde en stor ombyggnation. Den första etappen om 60 platser stod klart 
för inflyttning under våren 2019. I den delen finns 50 platser för vård och 
omsorgsboende och 10 platser för korttidsvård. Den andra etappen om 50 
platser och 10 platser om korttidsvård blev klar i början av 2020, där 30 
platser ännu är oöppnade 

Under senare delen av 2019 och början av 2020 blev även Allégården klart 
efter att ha genomgått omfattande ombyggnationer. Båda boendena var från 
början planerade att stå klara tidigare och det var in i det sista osäkert när de 
skulle kunna vara inflyttningsklara. Därför fick en hel del platser köpas av 
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externa aktörer för att tillgodose de behov som fanns. Det har medfört att 
vård- och omsorgsnämnden i början av 2020 köpt över 85 externa platser 
utöver de 54 platser som nämnden abonnerar hos Vardaga i Riksten och att 
det därför finns en överkapacitet gällande vård- och omsorgsplatser. I 
verksamhetsberättelsen för 2021 så redovisas att nämnden köpt 47 årsplatser 
på externa vård- och omsorgsboenden. Myndighet har aktivt arbetat med att 
erbjuda personer som bor på externa vård- och omsorgsboenden möjlighet 
att flytta till ett av kommunens boenden och antalet köpta platser har 
därmed sjunkit. I juli 2022 köpte vård- och omsorgsnämnden 40 externa 
platser. 

Att fasa ut externa platser kan ta några år, samtidigt som det alltid kommer 
att finnas behov av ett visst antal externa platser, exempelvis boende med 
särskild inriktning som tillgodoser specifika behov.  

Beslut om nya boenden  
Utöver befintliga vård- och omsorgsboenden är ytterligare ett vård- och 
omsorgboende beställt. Boendet planeras ligga i Vårsta och kommer att 
omfatta 60 lägenheter. Boendet var utifrån 2018 års investeringsplan tänkt 
att stå klart under början av år 2021.  

Under 2020 gjordes dock bedömningen att förutsättningarna förändrats och 
det fanns behov att uppdatera beställningen. Vård- och omsorgsnämnden 
beslutade därför i maj 2020 att beställningen av vård- och omsorgsboendet i 
Vårsta skulle uppdateras och att boendet i stället ska stå klart år 2023. 
Boendet beräknas boendet stå inflyttningsklart i början av år 2024. Utöver 
boendet i Vårsta finns ytterligare ett vård- och omsorgsboende inräknat i 
kommunens detaljplan över Slagsta strand år 2026. 

Botkyrka kommun har vidare fattat beslut om att bygga ytterligare 
gruppboenden under planperioden. Sju gruppboenden för personer med 
funktionsnedsättning är planerade och det första av dessa förväntas stå klart 
2024. Det råder fortfarande viss osäkerhet i leverans av de planerade 
boendena.  

Tabell 2: Antal planerade nybyggnation av lägenheter.  

Planerade 
gruppbostäder 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 2031 

Antal lägenheter 
i gruppbostad 0 0 0 6 6 24 30 

 

36 

 

42 

 

42 
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Källa: Uppgifter från investeringsplan 2021. 

Utöver planerade gruppbostäder har vård- och omsorgsnämnden beställt 10–
12 lägenheter med tillhörande servicelokal i nybyggnationen av kvarteret 
Älgen i centrala Tumba, som är tänkt till serviceboende. Det finns dock 
inget beslut om genomförande och därmed ingen mer information om 
eventuell tidplan för byggnation. 

Övriga befintliga lokaler 
Vård- och omsorgsnämndens övriga verksamheter bedrivs i ett stort antal 
fastigheter och lokaler belägna i hela kommunen. Regiformen för 
fastigheterna varierar. I bilagan – ”Vård- och omsorgsförvaltningens 
lokaler” återfinns en sammanställning av samtliga lokaler för vård- och 
omsorgsnämndens verksamheter. 

Lokalbehov i nuläget 2022 
I januari 2021 infördes ökade valmöjligheter inom hemtjänsten i Botkyrka 
kommun. Det innebär att Botkyrkaborna har möjlighet att välja mellan fem 
olika utförare att utföra hemtjänstinsatser, fyra privata utförare och 
kommunens egen hemtjänst. Under 2021 utfördes 20 procent av 
hemtjänsten av privata utförare för att successivt utökas årligen till totalt 50 
procent. Under 2022 utökas andelen till 40 procent. Målen med ökad 
valmöjlighet är att medborgare med hemtjänst ska få större möjligheter att 
påverka sin vardag (självbestämmande), ökad kvalitet och fler nöjda 
medborgare.  

Omställningen till en ökad valmöjlighet består av ett omfattande arbete som 
kommer pågå under flera år. Arbetet berör stora delar av vård- och 
omsorgsförvaltningen och det finns även behov av att samarbeta med andra 
förvaltningar och enheter inom kommunen, bland annat 
upphandlingsenheten för att nå målen och samtidigt anpassa den egna 
organisationen. Omställningen medför att vård- och omsorgsförvaltningen 
behöver se över hemtjänstgrupper och tillhörande lokaler.  

Idag pågår arbete med att hitta ersättningslokaler till flera 
hemtjänsteenheter, däribland Römossens hemtjänst då nuvarande lokal inte 
uppfyller grundläggande hygienkrav gällande tvätt- och duschmöjligheter. 
Där söks en gemensam ersättningslokal för Römossen och akvarellen i 
Tullinge. Även Fittja och Albys hemtjänst behöver ersättningslokaler då 
befintliga lokaler inte är anpassade eller kostnadseffektiva. Viktigt är dock 
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att ersättningslokalerna finns i geografisk närhet till de brukare som tillhör 
enheten.  

 

Nuvarande lokalbehov: 

• Ersättningslokal Römossens och Akvarellens hemtjänst  
• Ersättningslokal Fittja och Albys hemtjänst 

 

Inom vård- och omsorgsförvaltningen pågår just nu även en kartläggning av 
samtliga administrativa lokaler belägna utanför kommunhuset och 
kommande behov av administrativa lokaler. Syftet är även att kartlägga hur 
förvaltningen använder befintliga lokaler och om dessa går att användas mer 
effektivt och flexibelt vilket på sikt skulle kunna medföra att en del lokaler 
kan sägas upp. 

Lokalbehov planperioden 2023–2031 

Bostad med särskild service 
Sedan 2004 har statistik avseende insatser enligt LSS varit en del av 
Sveriges officiella statistik. Syftet med statistiken är att belysa omfattningen 
av insatser som ges till personer med funktionshinder enligt lagen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade (LSS). Statistiken används av 
statliga och kommunala myndigheter för planering, utvärdering och 
uppföljning av verksamheten. Statistiken används även som underlag i det 
nationella systemet för utjämning av LSS-kostnader mellan kommuner.  

De uppgifter som kommunen rapporterat in till Socialstyrelsen för 2020 som 
är senast publicerade siffror för Botkyrka kommun visar att andelen 
invånare i Botkyrka kommun som har beslut om bostad med särskild service 
enligt LSS är 0,3 procent av befolkningen 0 till 64 år. Andelen har varit 
densamma de senaste tre åren. Det rör sig alltså om en liten och relativt 
konstant andel av befolkningen som har behov av boende enligt LSS. 
Andelen omfattar dock inte personer med funktionsnedsättning som är 
beviljade boende enligt socialtjänstlagen. I takt med att antalet 
kommuninvånare ökar så ökar även antalet personer med 
funktionsnedsättning. En del av dessa personer kommer behöva stöd från 
någon eller några av vård- och omsorgsnämndens verksamheter. 
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Sett till andelen har behovet av bostad med särskild service över tid varit 
relativt stabil med en hög andel av personer boende på gruppboende i 
förhållande till serviceboende. Behovet av gruppboende har de senaste åren 
minskat något i förhållande till serviceboende i Botkyrka. År 2020 var 
fördelningen av bostad med särskild service, cirka 68,5 procent 
gruppboende och cirka 31,5 procent serviceboende, inkluderat externa 
platser. En orsak till den låga andelen serviceboende kan vara att 
kommunerna har svårare att etablera nya serviceboenden på grund av hur 
bostadssituationen ser ut idag. Många kommuner kan i princip bara öka 
antalet platser på serviceboende genom förtätning genom att kommunerna 
hyr befintliga lägenheter som blir tomma. Det skulle kunna innebära att 
personer som skulle kunna ha behov av servicebostad, i stället får 
boendestöd i ordinarie bostad. I Botkyrka har antalet personer som har 
insatsen boendestöd ökat över tid.  

Gruppboende 
Figuren nedan visar förväntat behov av och tillgång till gruppboende under 
perioden 2022–2031. Tillgången inkluderar planerad nybyggnation och 
befintliga externa platser. För att vård- och omsorgsnämnden ska kunna 
erbjuda medborgare med funktionsnedsättning en plats på gruppboende med 
rätt kompetens utifrån den enskildes behov och i skälig tid, köpte vård- och 
omsorgsnämnden även 28 lägenheter för vuxna externt 2020. 

Figur 1. Beräknat framtida behov och tillgång - gruppboende  
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Källa: Beräknat behov i enlighet med LSS-statistik, andel som har behov och tillgång till 
lägenheter. 

Sett till befolkningsprognosen motsvarar eller understiger marginellt 
tillgången det prognosticerade behovet av boendeplatser under perioden 
2022 till 2025. Detta trots att antalet externa platser kvarstår samt att all 
nybyggnation sker enligt plan. Under senare delen av planperioden 
överstiger dock tillgången det prognosticerade behovet av platser med cirka 
åtta plaster 2025 och cirka ett tjugotal platser i slutet av planperioden. Dock 
ingår inte i beräkningen att några av de personer som bor i externa boenden 
flyttar hem till Botkyrka. Om samtliga externa lägenheter skulle avvecklas 
ser vi i stället ett underskott av lägenheter i egen regi under hela 
planperioden. 

Serviceboende 
Kommunen har idag totalt 70 lägenheter till förfogande inom 
serviceboende, en utökning med tre platser sedan 2020. Utöver kommunens 
egna lägenheter köpte vård- och omsorgsnämnden fyra lägenheter externt 
för att kunna erbjuda plats utifrån den enskildes behov av stöd och omsorg. 
Inga nybyggnationer finns med i planering för planperioden. Figuren 
nedanvisar framtida behov av och tillgång till serviceboende inkluderat 
befintliga externa platser som vård- och omsorgsnämnden köper. Sett till det 
beräknade behovet av serviceboende under planperioden bedöms det redan 
2022 finnas ett underskott av serviceboende. 
 
Figur 2. Framtida behov av och tillgång till serviceboende.  
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Källa: Behov i enlighet med LSS-statistik och tillgång till lägenheter. 

Underskottet beräknas kvarstå under hela planperioden och kommunen 
kommer behöva köpa ytterligare lägenheter externt för att möta förväntat 
behov om inga nya boenden eller ytterligare förtätning av lägenheter 
planeras i egen regi. Det finns inte heller utrymme för att kunna erbjuda de 
personer som idag bor på serviceboende utanför kommunen möjligheten att 
flytta tillbaka till Botkyrka. 

Vård- och omsorgsboende 
Enligt de senast publicerade siffrorna i Kolada2 för Botkyrka kommun 
bodde 10 procent av Botkyrkas medborgare över 80 år, och 1,7 procent av 
kommunens medborgare mellan 65–79 år, på vård- och omsorgsboende år 
2021. Det är en något lägre andel personer över 80 år än för 2020 då dessa 
siffror var 10,5. Åldersgruppen 65–79 år har däremot ökat från 1,6 procent 
år 2020 till 1,7 procent år 2021. En sådan marginell förändring motsvarar 
cirka 10 personer baserat på senaste befolkningsprognosen. År 2018 var 
andelen som bodde på vård och omsorgsboende i Botkyrka 11,8 respektive 
1,3 procent. Botkyrkas siffror ligger i nivå med Stockholms läns kommuner 
där andelen var 12 procent år 2018 och 10,6 procent 2020, och 9,9 procent 

 
2 Kolada (kommun- och landstingsdatabas)  
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år 2021, och även med riket i övrigt där andelen var 11,9 procent år 2018 
11,1 procent år 2020 och 10,5 procent år 2021 av invånare över 80 år. 

Tabellen nedan visar behov av och tillgången till boendeplatser med 
abonnerade plaster på Vardaga och externa platser inkluderat. Här illustreras 
också när behovet av att öppna upp de återstående platserna på Tunängen 
finns, markerat i blått, och därmed hur många oöppnade platser som finns 
till godo i egen regi.  

Tabell 5. Framtida behov och tillgång av vård- och omsorgsboende 
Framtida behov av och tillgång till vård- och omsorgsboende 
  2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 
Framtida behov 501 521 542 564 580 601 615 628 640 650 
Egen regi 432 432 492 492 492 492 492 492 492 492 
Varav oöppnade 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Abonnerade årsplatser 54 54 54 54 54 54 54 54 54 54 
Externa årsplatser  40 35 25 25 25 25 25 25 25 25 
Totalt antal platser 526 521 571 571 571 571 571 571 571 571 
Underskott/överskott 25 0 29 7 -9 -30 -44 -57 -69 -79 

Källa: Uppgifter från befolkningsprognos, bedömt behov och tillgång till boende.  

Med beräknat antal externa, abonnerade och oöppnade platser inkluderade 
motsvarar eller överstiger antalet befintliga platser prognosticerat behov, 
under perioden 2022–2025. Detta förutsatt att vård- och omsorgsnämnden 
öppnar de platser på Tunängens som ännu är oöppnade redan år 2023. Om 
dessa platser inte öppnas beräknas i stället ett underskott om 30 platser år 
2023. I juli 2022 stod 19 personer i kö för en lägenhet3 vilket innebär att det 
kan finnas behov av att öppna upp 10 platser redan under innevarande år. 
 
Från och med år 2026 prognostiseras ett underskott av platser. 
Underskottet ökar därefter under senare delen av planperioden och från 
2029–2030 beräknas behov av ytterligare ett vård- och omsorgsboende 
finnas, förutsatt att kommunen kan fortsätta tillgodogöra sig de platser som 
idag abonneras av Vardaga i Riksten. Om inte, finns behov motsvarande ett 
boende år 2027 och ytterligare ett boende år 2028–2029.  
 
Viktigt att beakta är behovet beräknas utifrån andelen som bodde på vård- 
och omsorgsboende 2021 och andelen har sjunkit sedan år 2020 med cirka 

 
3 20 personer stod i kö men sex personer 
har valt att tacka nej till erbjuden plats då de 

önskar specifikt boende eller de vill avvakta 
med inflyttning. 
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0,5 procent, motsvarande cirka 20 personer. Föregående års 
befolkningsprognos beräknades på 2018 års andel då andelen var 11,8 
procent vilket motsvarar cirka 50 personer. Detta påverkar det 
prognosticerade behovet och innebär att behovet beräknas vara lägre jämfört 
med föregående års, prognos. Om den nedåtgående trenden i andel personer 
som bor på vård och omsorgsboende är bestående eller om det är en tillfällig 
konsekvens av pandemin går i dagsläget inte att utläsa utan behöver följas 
kommande år. 
 
Myndighet har aktivt arbetat med att erbjuda personer som bor på externa 
vård- och omsorgsboenden möjlighet att flytta till ett av kommunens 
boenden och antalet köpta platser har därmed sjunkit. I december 2020 
köpte vård- och omsorgsnämnden 54 externa platser och i juli 2022 var 
antalet externa platser 40. Att fasa ut externa platser kan ta några år, 
samtidigt som det alltid kommer att finnas behov av ett visst antal externa 
platser, exempelvis boende med särskild inriktning som tillgodoser specifika 
behov. Bedömningen är att det alltid kommer att finnas behov av cirka 25 
externa platser.  
 
I figur 3 nedan illustreras hur den det prognosticerade behovet ser ut om 
vård- och omsorgsnämnden inte kan förlänga avtalet med Vardaga i Riksten 
längre än till och med 2026. Det skulle innebära att behovet uppgår till cirka 
84 platser 2027 (redovisat underskott 30 platser plus ytterligare 54 platser 
motsvarande abonnerade platser). Underskottet motsvarar två vård- och 
omsorgsboenden. År 2031 skulle underskottet omfatta cirka 130 platser. Om 
vård- och omsorgsnämnden dock kan fortsätta att abonnera eller köpa 
platserna från Vardaga minskar behovet av nya platser i enlighet med tabell 
5 ovan.  
 
Figur 3, Framtida behov och tillgång exkluderat abonnerade platser 
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Källa: Uppgifter från befolkningsprognos, bedömt behov och tillgång till boende. 

Analys av framtida behov 

Vård- och omsorgsboende 
Trots att ny- och ombyggnation sker enligt plan och målet kring 
beläggningsgrad på 98 procent nås, ser det ändå ut som det kommer finnas 
en lägre tillgång av platser på vård- och omsorgsboende i egen regi än 
efterfrågan för hela planperioden. Sett till kommunens egna boendeplatser, 
externt köpta platser samt de platser som abonnerar på Vardaga i Riksten 
visar prognosen att tillgången av platser motsvarar eller överstiger förväntat 
behov under perioden 2022–2025, för att sedan understiga förväntat behov 
under perioden 2026–2031. Viktigt att beakta är att utgångspunkten i 
prognosen av behov och tillgång, är att vård- och omsorgsnämnden har kvar 
de 54 upphandlade platserna på Vardaga. Grundavtalet gällde till och med 
december 2020 med möjlighet till avtalsförlängning om ytterligare sex år 
om parterna kommer överens om det skriftligt. Förlängningen sker om två 
år i taget och ska initieras, av köparen senast nio månader före avtalets 
utgång. sträcker sig avtalet till december 2022. Det innebär att tillgången av 
platser minskar med 54 platser senast 2027. Behovet av boendeplatser 
kommer därför markant överstiga tillgången i slutet av planperioden om inte 
vård- och omsorgsnämnden fortsatt kan abonnera eller köpa platserna på 
Vardaga. Sett till befolkningsprognos och andelen som personer som har 
behov av vård och omsorgboende kommer vård- och omsorgsnämnden vara 
i behov av ytterligare minst ett boende runt perioden 2028–2029, för att 
medborgarnas behov ska kunna tillgodoses. Detta förutsatt att antalet 

0

100

200

300

400

500

600

700

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

Framtida behov och tillgång

Egen regi Abonnerade platser Externa platser Framtida behov



RAPPORT 

/Vård- och omsorgsnämnden/ Dnr: von/2022:00213 
 

 20/24 

externa platser kvarstår enligt plan och behovet inte förändras. I kommunens 
detaljplan över Slagsta strand finns ett vård- och omsorgboende inkluderat 
från år 2026. 
 
Det är viktigt att beakta förändringar i vårdtid och inflyttningsålder i 
planeringen. Något att beakta är även att medelåldern för inflyttning på 
vård- och omsorgsboende i Botkyrka sjunkit från 83,8 år 2019 till 83,3 år 
2020 och därmed skiljer sig från både andra kommuner och riket i stort, 
samtidigt som boendetiden ökat och ligger över övriga kommuner, länet och 
riket. Hänsyn behöver också tas till att ett visst behov av externa lägenheter 
kommer att finnas även i framtiden för att kunna tillgodose medborgarnas 
specifika behov och önskemål. Alla medborgare som idag bor på externa 
boende bedöms inte kunna flytta hem till Botkyrka, på grund av hälsoskäl, 
trots att behoven skulle kunna tillgodoses. Att flytta från sitt boende och 
hem i en hög ålder och därtill ofta vara multisjuk eller med kognitiv 
nedsättning innebär inte sällan stora svårigheter. Det har bidragit till att det 
inte varit möjligt att flytta in i alla nybyggda lägenheter som kommunen har 
tillförfogande idag. I juli 2022 är 30 boendelägenheter på Tunängen inte 
uthyrda. Att hyra ut lägenheterna på Tunängen har skett succesivt allt 
eftersom behov uppstått och att externa platser kan fasas ut.  
 
Behovet av lägenheter behöver även ställas i relation till boendetid på vård- 
och omsorgsboende. Cirka 22 procent av alla som flyttar in på ett vård- och 
omsorgboende bor kortare än ett år. Trots detta har medianvårdtiden för 
vård- och omsorgsboende i Botkyrka ökat med cirka 300 dagar mellan åren 
2019 och 2021, till 860 dagar vilket är högre än både i länet och riket. Åren 
2020 - 2021 har dock varit en speciell period med en pågående pandemi 
som kan ha påverkat efterfrågan av vård- och omsorgsplatser, boendetid och 
därmed även den statistik som boendeplaneringen baseras på. Andelen 
invånare över 80 år som bor på särskilt boende sjunkit i alla av de jämförda 
kommunerna under 2020 och 2021 då också pandemin var som värst. Det 
finns därmed en osäkerhet i årets prognoser och något som behöver beaktas 
och följas i kommande planeringar då ett års, siffror som dessutom är 
präglad av en pandemi inte är tillräckligt underlag för analys. 

Utifrån redovisade kostnader är det även viktigt att analysera på vilket sätt 
behovet av boendeplatser ska tillgodoses, om det är resurseffektivt att driva 
i egen regi eller om det är ett bättre alternativ att upphandla av privat aktör. 
Att upplåta och driva kommunala vård- och omsorgsboenden säkrar 
tillgången av platser men kan komma att innebära att kommunen står med 
överkapacitet om behovet förändras. Samtidigt som att upphandla platser 
hos en privat medför en viss osäkerhet då kommunen behöver avtala om 
platser. Det kan medföra att kommunen kanske inte kommer ha tillgång till 
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platserna efter att avtalstiden löpt ut, trots att behovet kvarstår. Om 
kommunen väljer att bygga vård- och omsorgsboende i egen regi kan det 
vara viktigt att titta på flexibla lösningar som eventuellt kan medföra att 
lokaler kan ställas om och anpassas till andra verksamheter om behov 
förändras. 
 
Behovet av plats på vård- och omsorgsboende kommer enligt prognosticerat 
behov dock att öka under åren 2022 till 2031. Den årliga ökningen innebär 
ett ökat behov av drygt 20 lägenheter per år. För att ett vård- och 
omsorgsboende ska vara driftsekonomiskt krävs att det, som tidigare 
nämnts, består av minst 60 lägenheter. Då det inte är resurseffektivt att ha 
ett överskott av boendelägenheter bör inte ett nytt boende stå klart förrän det 
finns ett faktiskt behov av samtliga platser. Det innebär att behov av 
boendeplatser till dess behöver tillgodoses med externa platser om det inte 
går att hitta en lösning för att öppna upp nya boenden successivt. Det 
medför att antalet externa platser kan komma att variera över tid beroende 
på när nya boenden står klara. Behovet av lägenheter behöver även ställas i 
relation till att de äldre idag bor kortare tid på boende i takt med att de kan 
få sina behov tillgodosedda i ordinärt boende i allt större utsträckning.  

Bostad med särskild service 
Inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning planeras idag 
nybyggnationer av både gruppboenden och serviceboenden i lägre 
utsträckning än förväntat behov. Behoven av bostad med särskild service 
bedöms inte kunna tillgodoses enbart i egen regi och kommunen kommer 
behöva fortsätta att köpa lägenheter externt. Med befintliga externa 
gruppboendeplatser understiger de befintliga platserna behovet under 
perioden 2022–2025, men bedöms möta och överstiga behovet under senare 
delen av planperioden, förutsatt att planerad nybyggnation sker enligt plan. 
År 2031 prognosticeras överkapaciteten motsvara cirka tre gruppboenden. 
Detta dock enbart om kommunen inte minskar antalet externa platser som 
köps idag.  

För att möta behovet av gruppboende i egen regi och minska köp av externa 
platser behöver leveransen flera av de planerade gruppboenden justeras 
enligt behov. Det bedöms dessutom finnas stor osäkerhet i tidsplanen kring 
samtliga nybyggnationer vilket kan påverka tillgången av lägenheter och 
möjligheten att kunna erbjuda en bostad till kommunens medborgare. För att 
få till en hållbar och kostnadseffektiv planering behöver kommunen få till 
mer stabila och bättre förankrade tidsplaner av planerade boenden.  
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Behovet av serviceboende förväntas högre än tillgången av lägenheter under 
hela planperioden även med de externa platserna inkluderat och kommunen 
kommer behöva fortsätta köpa platser för att möta behovet under perioden 
om inga nya boende upplåts.  

Då lägenheter inom serviceboende ska vara integrerade i det övriga 
bostadsbeståndet är det viktigt att behovet analyseras och vägs in i ett tidigt 
skede i planeringen av nybyggnation av lägenheter. Annars är det svårt att 
kunna hitta en lokal för ett helt nytt serviceboende och utökning av 
lägenheter kan endast ske genom förtätning av enstaka lägenheter i nära 
anslutning till det befintliga boendet. Kommunen måste i högre grad än idag 
utöka antalet lägenheter för serviceboende för att kunna möta det behov som 
finns under planperioden. Målet är att personer med funktionsnedsättning 
ska ha möjlighet att leva som andra. Att leva som andra innebär bland annat 
att ha möjlighet att bo som andra och att ha ett eget hem med allt vad det 
innebär av trygghet, integritet och med möjlighet till självbestämmande i så 
hög utsträckning som möjligt utifrån funktionsnedsättningen. Den enskildes 
möjligheter till ett självständigt liv påverkas i högsta grad av att hen bor i 
rätt boendeform och innebär även att kommunen kan använda sina resurser 
på ett mer effektivt sätt. 

Verksamhet som har önskemål av 
placering i Kommunhuset 
Den största delen av vård- och omsorgsnämndens verksamheter är 
utförarverksamheter som är lokaliserade runt om i kommunen för att möta 
Botkyrkabornas behov av stöd för att leva ett självständigt liv. Det är därför 
en liten del administrativ personal som ingår i den centrala förvaltningen 
som idag är placerade i kommunhuset. En del verksamheter som idag är 
utplacerade i andra lokaler har planerats att flytta till kommunhuset i 
samband med att det nya kommunhuset stod klart. När det projektet 
avstannat är dessa verksamheter fortsatt utlokaliserade i andra lokaler. 

Verksamheter som har behov av placering i kommunhuset är dels de 
verksamheter som redan idag som har platser i kommunhuset - 
förvaltningsledning, verksamhetschefer och stöd- och specialistfunktioner 
inom central förvaltning, cirka 50 medarbetare. Utöver central förvaltning 
har även förvaltningens bemanningsenhet om sju medarbetare flyttat in i 
förvaltningsledningens kontorslokaler i kommunhuset. Ytterligare 
verksamheter som på sikt har behov av att ha sin placering i kommunhuset 
framgick i den utredning som gjorts av tekniska förvaltningen i samband 
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med projektet ”Nytt kommunhus” och som presenterats för projektets 
styrgrupp i april 2020. Det gäller främst vård- och omsorgsnämnden 
myndighetsutövande enheter som idag sitter i externa lokaler i Alfa Laval. 
Behovet av plats i kommunhuset för dessa funktioner kvarstår, så även plats 
för administrativ personal för personlig assistans. 

Verksamhet Antal 
kontorsplatser 

Övriga behov 

Myndighet 54*  

Personlig assistans 6* Permanenta medarbetare, men flera kan 
komma och gå i lokalerna (APT etc.) 

*Antalet medarbetare. 

Framtida lokalbehov att beakta 
Utifrån prognosticerat behov, tillgång av platser och redovisade kostnader är 
det viktigt att även analysera på vilket sätt behovet av boendeplatser ska 
tillgodoses, om det är resurseffektivt att driva i egen regi eller om det är ett 
bättre alternativ att upphandla av privat aktör. Att upplåta och driva 
kommunala vård- och omsorgsboenden säkrar tillgången av platser men kan 
komma att innebära att kommunen står med överkapacitet om behovet 
förändras. Samtidigt som att upphandla platser hos en privat medför en viss 
osäkerhet då kommunen behöver avtala om platser. Det kan medföra att 
kommunen kanske inte kommer ha tillgång till platserna efter att avtalstiden 
löpt ut, trots att behovet kvarstår. Om kommunen väljer att bygga vård- och 
omsorgsboende i egen regi kan det vara viktigt att titta på flexibla lösningar 
som eventuellt kan medföra att lokaler kan ställas om och anpassas till andra 
verksamheter om behov förändras.  

För att få till en hållbar boendeplanering är det nödvändigt att planera 
långsiktigt. Att bygga ett vård- och omsorgsboende är en tidskrävande och 
komplex process och innan beställning görs krävs en gedigen analys. Det 
innebär att en mycket längre framförhållning skulle behövas, både gällande 
prognosticerat framtida behov och tillgång till boende. För att kunna 
prognosticera framtida behov krävs en befolkningsprognos som sträcker sig 
längre fram i tiden än vad vi har idag och för att ha en tydlig bild av tillgång 
till boende krävs en bra lokalförsörjningsprocess, men även en fastställd 
planering för underhåll av befintliga boenden.  

 



RAPPORT 

/Vård- och omsorgsnämnden/ Dnr: von/2022:00213 
 

 24/24 
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Objekt benämning Ekonomi objektID Verksamhet Fastighet Gatuadress Yta
Hemtjänst Alby 63311 Hemtjänst Byatomten 4 Albyvägen 10 152,0
Grbo Albyvägen 11 65081 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 11 3tr 34,5
Grbo Albyvägen 11 65082 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 11 3tr 39,2
Grbo Albyvägen 11 65083 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 11 3tr 38,4
Grbo Albyvägen 11 - 
service/gemensamhetsytor

65080 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 11 3tr 92,8

Grbo Albyvägen 11 65085 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 11 nb 64,5
Grbo Albyvägen 13 65090 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 13 3tr 120,8
Grbo Albyvägen 13 65091 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 13 3tr 40,1
Grbo Albyvägen 13 65092 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 13 3tr 39,2
Grbo Albyvägen 13 65093 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 13 3tr 38,4
Grbo Albyvägen 13 65095 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 13 6tr 64,5
Serviceboende Alby 61171 Serviceboende Byatomten 4 Albyvägen 14, 1tr 80,5
VoB Alby äng 90901 VoB Alby äng 2 Albyvägen 22 5330
Grbo Albyvägen 9 65071 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 9 3 tr 34,5
Grbo Albyvägen 9 65072 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 9 3 tr 38,4
Grbo Albyvägen 9 65073 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 9 3 tr 40,1
Grbo Albyvägen 9 65074 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 9 3 tr 39,2
Grbo Albyvägen 9 65075 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 9 3 tr 64,5
Grbo Albyvägen 9 65070 Gruppbostad Rotemannen 9 Albyvägen 9 nb 150,8
VoB Nya Allegården 79302 VoB Björnen 16 Allevägen 5 6267
Grbo Anna Maria Roos väg 81601 Gruppbostad Ponnyn 5 Anna Maria Roos väg 10 381
Grbo Anna Maria Roos väg 81610 Gruppbostad Ponnyn 5 Anna Maria Roos väg 10
Grbo Anna Maria Roos väg 81611 Gruppbostad Ponnyn 5 Anna Maria Roos väg 10
Grbo Anna Maria Roos väg 81612 Gruppbostad Ponnyn 5 Anna Maria Roos väg 10
Grbo Anna Maria Roos väg 81613 Gruppbostad Ponnyn 5 Anna Maria Roos väg 10
Grbo Anna Maria Roos väg 81614 Gruppbostad Ponnyn 5 Anna Maria Roos väg 10
Dagverksamhet Kyrkstugan 79501 Dagverksamhet Söderhagen 5 Banslättsvägen 12 130
Serviceboende Tumba 61924 Serviceboende Kaplanen 9 Boställsvägen 7 25,0
Serviceboende Tumba 62313 Serviceboende Opalen 1 Branta backen 11 81,0
Serviceboende Tumba 65065 Serviceboende Opalen 1 Branta Backen 13 1tr 81,0
Serviceboende Tumba 65066 Serviceboende Opalen 1 Branta Backen 15 1tr 77,0
Grbo Branta backen 8 65050 Gruppbostad Kristallen 1 Branta backen 8
Grbo Branta backen 8 65051 Gruppbostad Kristallen 1 Branta backen 8 373,5
Grbo Branta backen 8 65052 Gruppbostad Kristallen 1 Branta backen 8 27,5
Grbo Branta backen 8 65053 Gruppbostad Kristallen 1 Branta backen 8 27,5
Grbo Branta backen 8 65054 Gruppbostad Kristallen 1 Branta backen 8 33
Grbo Branta backen 8 65058 Gruppbostad Kristallen 1 Branta backen 8 36
Grbo Branta backen 8 65063 Gruppbostad Kristallen 1 Branta backen 8 1tr lghnr 1102 71
Grbo Branta backen 8 65055 Gruppbostad Kristallen 1 Branta backen 8 bv 29
Grbo Bergbacken 89601 Gruppbostad Smedjan 1 Dahlströmsvägen 2 487
Grbo Bergbacken 89610 Gruppbostad Smedjan 1 Dahlströmsvägen 2 43,5
Grbo Bergbacken 89611 Gruppbostad Smedjan 1 Dahlströmsvägen 2 43,5
Grbo Bergbacken 89612 Gruppbostad Smedjan 1 Dahlströmsvägen 2 43,5
Grbo Bergbacken 89613 Gruppbostad Smedjan 1 Dahlströmsvägen 2 43,5
Grbo Bergbacken 89614 Gruppbostad Smedjan 1 Dahlströmsvägen 2 43,5
Grbo Brantbrink 89615 Gruppbostad Smedjan 1 Dahlströmsvägen 2 42



Grbo Brantbrink 79101 Gruppbostad Ässjan 1 Dahlströmsvägen 3 456
Grbo Brantbrink 79110 Gruppbostad Ässjan 1 Dahlströmsvägen 3 44,5
Grbo Brantbrink 79111 Gruppbostad Ässjan 1 Dahlströmsvägen 3 44,5
Grbo Brantbrink 79112 Gruppbostad Ässjan 1 Dahlströmsvägen 3 44,5
Grbo Brantbrink 79113 Gruppbostad Ässjan 1 Dahlströmsvägen 3 44,5
Grbo Brantbrink 79114 Gruppbostad Ässjan 1 Dahlströmsvägen 3 44,5
Grbo Däldvägen 20 91200 Gruppbostad Klippan 1 Däldvägen 20
Grbo Däldvägen 20 91201 Gruppbostad Klippan 1 Däldvägen 20 472
Grbo Däldvägen 20 91202 Gruppbostad Klippan 1 Däldvägen 20 45,11
Grbo Däldvägen 20 91203 Gruppbostad Klippan 1 Däldvägen 20 45,11
Grbo Däldvägen 20 91204 Gruppbostad Klippan 1 Däldvägen 20 45,11
Grbo Däldvägen 20 91205 Gruppbostad Klippan 1 Däldvägen 20 45,11
Grbo Däldvägen 20 91206 Gruppbostad Klippan 1 Däldvägen 20 45,11
Hemtjänst Tullinge 61100 Hemtjänst Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 10 287,0
Serviceboende Tullinge 61330 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 10 61,5
Servicelägenhet akvarellen 61331 Servicelägenhet Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 10 43,5
Servicelägenhet akvarellen 61332 Servicelägenhet Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 10 61,5
Servicelägenhet akvarellen 61333 Servicelägenhet Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 10 43,5
Serviceboende Tullinge 61322 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 12 43,5
Serviceboende Tullinge 61327 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 12 61,5
Servicelägenhet akvarellen 61318 Servicelägenhet Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 12 43,5
Servicelägenhet akvarellen 61323 Servicelägenhet Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 12 61,5
Servicelägenhet akvarellen 61324 Servicelägenhet Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 12 43,5
Serviceboende Tullinge 61317 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 14 45,5
Serviceboende Tullinge 61912 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 14 45,0
Servicelägenhet akvarellen 61312 Servicelägenhet Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 14 59,5
Servicelägenhet akvarellen 61316 Servicelägenhet Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 14 45,5
Serviceboende Tullinge 61911 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 14 2 tr 45,0
Serviceboende Tullinge 61306 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 16 59,5
Serviceboende Tullinge 61311 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 16 45,0
Serviceboende Tullinge 61903 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 16 56,3
Serviceboende Tullinge 61904 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 16 56,3
Serviceboende Tullinge 61902 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 16 56,3
Serviceboende Tullinge 61910 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 16 2 tr 45,0
Serviceboende Tullinge 61308 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 16 4tr 45,0
Serviceboende Tullinge 61310 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 16 5tr 45,0
Serviceboende Tullinge 61301 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 18 45,0
Serviceboende Tullinge 61304 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 18 45,0
Serviceboende Tullinge 61908 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 18 45,0
Serviceboende Tullinge 61302 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 18 45,0
Serviceboende Tullinge 61300 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 18 1 tr 59,0
Serviceboende Tullinge 61906 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 18 1 tr 59,5
Serviceboende Tullinge 61909 Serviceboende Akvarellen 11 Elgentorpsvägen 18 6tr 45,0
Hemtjänst Fittja 63029 Hemtjänst Forbonden 4 Fittja torg 11 224,0
VoB Strandängsgården 61050 VoB Forbonden 4 Fittja torg 15-17 4586
Grbo Lokes väg 6 NB 61801 Gruppbostad Frigg 5 Friggs väg 9, nb 49,0
Hemtjänst Norsborg 61801 Hemtjänst Frigg 5 Friggs väg 9-11 158,0
Grbo Grödingevägen 7A Gruppbostad Älgen 32 Grödingevägen 100,8
Grbo Grödingevägen 7A 65041 Gruppbostad Älgen 32 Grödingevägen 7a , 3 tr 65,5
Grbo Grödingevägen 7A 65042 Gruppbostad Älgen 32 Grödingevägen 7a , 4 tr 57,5



Grbo Grödingevägen 7A 65043 Gruppbostad Älgen 32 Grödingevägen 7a , 4 tr 65,8
Grbo Grödingevägen 7A 65044 Gruppbostad Älgen 32 Grödingevägen 7a , 4 tr 57,4
Grbo Grödingevägen 7A 65033 Gruppbostad Älgen 32 Grödingevägen 7a , 5 tr 70,5
Serviceboende Tumba 65034 Serviceboende Älgen 32 Grödingevägen 7a 1tr 70,5
Serviceboende Tumba 65031 Serviceboende Älgen 32 Grödingevägen 7a 2tr 70,5
Serviceboende Tumba 65030 Serviceboende Älgen 32 Grödingevägen 7a 5tr 65,5
Serviceboende Tumba 65035 Serviceboende Älgen 32 Grödingevägen 7a 5tr 70,5
Grbo Grödingevägen 7A 65032 Gruppbostad Älgen 32 Grödingevägen 7a, 2 tr 70,5
Serviceboende Tumba 65045 Serviceboende Älgen 32 Grödingevägen 7c 2tr 59,5
Serviceboende Tumba 62110 Serviceboende Apotekaren 3 Gröndalsvägen 1 32,0
Serviceboende Tumba 62111 Serviceboende Apotekaren 3 Gröndalsvägen 1 47,0
Serviceboende Tumba 62112 Serviceboende Apotekaren 3 Gröndalsvägen 1 47,0
Serviceboende Tumba 62113 Serviceboende Apotekaren 3 Gröndalsvägen 1 35,0
Serviceboende Tumba 62114 Serviceboende Apotekaren 3 Gröndalsvägen 1 32,0
Serviceboende Tumba 62115 Serviceboende Apotekaren 3 Gröndalsvägen 1 32,0
Serviceboende Tumba 62116 Serviceboende Apotekaren 3 Gröndalsvägen 1 32,0
Serviceboende Tumba  - service ?? Serviceboende Apotekaren 3 Gröndalsvägen 1 47,0
Serviceboende Tumba  - service ?? Serviceboende Apotekaren 3 Gröndalsvägen 1 47,0
Orren - kontorslokal 61392 Förvaltningslokal Tumba 8:40 Gröndalsvägen 12 A 839,0
Servicehus Orren 60219 Servicehus Tumba 8:40 Gröndalsvägen 12 A 1956,9
Förråd utförarna (AlfaLaval) 61411 Förvaltningslokal Tumba 7:150 Gustaf De Lavals väg 10 A
Riksteatern administration 88804 Förvaltningslokal Hallundavägen 30 660,0
Myndighet administration 61060 Förvaltningslokal Tumba 7:150 Hans Stahles väg 7 pl 12 1052,0
Grbo Lokes väg 6 NB 61825 Gruppbostad Idun 5 Heimdalsväg 11, 1 tr 59,0
Grbo Lokes väg 6 NB 61826 Gruppbostad Idun 5 Heimdalsväg 3, 5tr 59,0
Hemtjänst Römossen 60507 Hemtjänst Banslätt 2 Kvällsvägen  6 64,0
Hemtjänst Römossen 60506 Hemtjänst Banslätt 2 Kvällsvägen  8 63,5
Vaktmästarna fastighet 61154 Förvaltningslokal Löparen 1 Kyrkvärdsvägen 53 30,0
Serviceboende Alby 65119 Serviceboende Stora Fjällshagen 3 Lagfartsvägen 12, 2 tr 60,5
Serviceboende Alby 65113 Serviceboende Stora Fjällshagen 3 Lagfartsvägen 16 , 5tr 65,5
Serviceboende Alby 65115 Serviceboende Stora Fjällshagen 3 Lagfartsvägen 18 , 6 tr 65,5
Serviceboende Alby 65116 Serviceboende Stora Fjällshagen 3 Lagfartsvägen 18 , 6 tr 40,5
Serviceboende Alby 61631 Serviceboende Stora Fjällshagen 3 Lagfartsvägen 20, 5 tr 40,5
Serviceboende Alby 65118 Serviceboende Stora Fjällshagen 3 Lagfartsvägen 32 78,0
Serviceboende Alby - service 65117 Serviceboende Stora Fjällshagen 3 Lagfartsvägen 32 78,0
Serviceboende Alby 61632 Serviceboende Stora Fjällshagen 3 Lagfartsvägen 32, 4 tr 92,0
Grbo Tingstorget 97400 Gruppbostad Tingsbacken 1 Lagmansbacken 2 499
Grbo Tingstorget 97402 Gruppbostad Tingsbacken 1 Lagmansbacken 2 lgh 1001 33
Grbo Tingstorget 97403 Gruppbostad Tingsbacken 1 Lagmansbacken 2 lgh 1002 33
Grbo Tingstorget 97404 Gruppbostad Tingsbacken 1 Lagmansbacken 2 lgh 1003 33
Grbo Tingstorget 97405 Gruppbostad Tingsbacken 1 Lagmansbacken 2 lgh 1004 33
Grbo Tingstorget 97406 Gruppbostad Tingsbacken 1 Lagmansbacken 2 lgh 1005 33
Grbo Tingstorget 97407 Gruppbostad Tingsbacken 1 Lagmansbacken 2 lgh 1006 33
Korttidsboende  Lantjägarvägen 93101 Korttidsboende Skäcklingegård 1 Lantjägarvägen 4 216
Grbo Dynamiten 96101 Gruppbostad Dynamiten 19 Lavretsvägen 43-45 538
Grbo Dynamiten 96102 Gruppbostad Dynamiten 19 Lavretsvägen 45 45
Grbo Dynamiten 96103 Gruppbostad Dynamiten 19 Lavretsvägen 45 45
Grbo Dynamiten 96104 Gruppbostad Dynamiten 19 Lavretsvägen 45 45
Grbo Dynamiten 96105 Gruppbostad Dynamiten 19 Lavretsvägen 45 45
Grbo Dynamiten 96106 Gruppbostad Dynamiten 19 Lavretsvägen 45 45



Grbo Dynamiten 96107 Gruppbostad Dynamiten 19 Lavretsvägen 45 45
Serviceboende Eriksberg 61719 Serviceboende Idun 11 Lokes väg 19 1 tr 63,0
Grbo Lokes väg 6 NB 61721 Gruppbostad Idun 7 Lokes väg 4, 3 tr 59,0
Grbo Lokes väg 6 NB - service 61701 Gruppbostad Idun 7 Lokes väg 6 (Etage) 288,0
Grbo Lokes väg 6 NB 61729 Gruppbostad Idun 7 Lokes väg 6 1tr 0,0
Serviceboende Eriksberg 61829 Serviceboende Idun 7 Lokes väg 8 79,0
Grbo Lugnets väg 99101 Gruppbostad Lugnet 27 Lugnets väg 12 574
Grbo Lugnets väg 99102 Gruppbostad Lugnet 27 Lugnets väg 12 45
Grbo Lugnets väg 99103 Gruppbostad Lugnet 27 Lugnets väg 12 45
Grbo Lugnets väg 99104 Gruppbostad Lugnet 27 Lugnets väg 12 45
Grbo Lugnets väg 99105 Gruppbostad Lugnet 27 Lugnets väg 12 45
Grbo Lugnets väg 99106 Gruppbostad Lugnet 27 Lugnets väg 12 45
Grbo Lugnets väg 99107 Gruppbostad Lugnet 27 Lugnets väg 12 45
Kommunalhuset 73302 Förvaltningslokal Kommunalhuset 1 Munkhättevägen 45 464,0
Serviceboende Alby 61646 Serviceboende Albyberget 5 Notariebacken 27 78,0
Serviceboende Alby 61644 Serviceboende Albyberget 5 Notariebacken 29 65,5
Serviceboende Alby 61649 Serviceboende Albyberget 5 Notariebacken 29 80,5
Mötesplats Grödinge 61530 Mötesplats Vårsta 1:339 Ringvägen 2 A 250
Dagverksamhet Grödinge 72102 Dagverksamhet Vårsta 1:111 Ringvägen 6 188
Hemtjänst Grödinge 72101 Hemtjänst Vårsta 1:111 Ringvägen 6 140,0
Mötesplats Tunängen ??? Mötesplats Samariten 1 Samaritvägen 12 250
VoB Tunängen del A 69000 VoB Samariten 1 Samaritvägen 12 4800
VoB Tunängen del B 69001 VoB Samariten 1 Samaritvägen 12 4800
VoB Silverkronan 92801 VoB Öret 1 Sedelvägen 146 4070
Grbo Skarpbrunnavägen 11 - service 61200 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 11 174,5
Grbo Skarpbrunnavägen 11 61705 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 11 2 tr 50,5
Grbo Skarpbrunnavägen 11 61706 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 11 2 tr 45,5
Grbo Skarpbrunnavägen 11 61707 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 11 2 tr 46,0
Grbo Skarpbrunnavägen 11 61708 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 11 2 tr 46,0
Grbo Skarpbrunnavägen 11 61709 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 11 2 tr 56,5
Grbo Skarpbrunnavägen 11 61710 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 11 4 tr 68,0
Grbo Skarpbrunnavägen 11 61720 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 11 4 tr 68,0
Grbo Skarpbrunnavägen 13 - service 61700 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 13 159,0
Grbo Skarpbrunnavägen 13 61711 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 13, 1 tr 46,0
Grbo Skarpbrunnavägen 13 61712 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 13, 1 tr 46,0
Grbo Skarpbrunnavägen 13 61713 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 13, 1 tr 56,5
Grbo Skarpbrunnavägen 13 61715 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 13, 1 tr 30,1
Grbo Skarpbrunnavägen 13 61227 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 17 103,0
Serviceboende Eriksberg 61234 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 17 68,0
Serviceboende Eriksberg 61235 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 17 68,0
Serviceboende Eriksberg 61236 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 17 68,0
Serviceboende Eriksberg 61237 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 17 68,0
Serviceboende Eriksberg 61238 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 17 68,0
Servicelägenhet Tre källor 61232 Servicelägenhet Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 17 68
Hemtjänst Hallunda/Tre källor 61224 Hemtjänst Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 67,5
Mobila teamet - kontorslokal 61208 Förvaltningslokal Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 76,0
Serviceboende Eriksberg 61089 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 108,0
Serviceboende Eriksberg 61220 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 67,5
Serviceboende Eriksberg 61223 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 45,5
Serviceboende Eriksberg 61219 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 45,5



Grbo Skarpbrunnavägen 19 - service 61241 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 159,0
Grbo Skarpbrunnavägen 19 61207 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 Lgh 1101 45,0
Grbo Skarpbrunnavägen 19 61203 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 Lgh 1102 46,0
Grbo Skarpbrunnavägen 19 61204 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 Lgh 1103 45,5
Grbo Skarpbrunnavägen 19 61205 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 Lgh 1104 45,5
Grbo Skarpbrunnavägen 19 61206 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 Lgh 1105 56,5
Grbo Skarpbrunnavägen 19 61211 Gruppbostad Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 Lgh 1201 45,5
Serviceboende Eriksberg 61213 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 Lgh 1304 67,5
Serviceboende Eriksberg 61214 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 Lgh 16 84,0
Serviceboende Eriksberg 61215 Serviceboende Hagstugan 1 Skarpbrunnavägen 19 Lgh 17 45,5
Grbo Stendalsvägen 140 62201 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 136 37
Grbo Stendalsvägen 140 62203 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 136 50,1
Grbo Stendalsvägen 140 62202 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 138 38
Grbo Stendalsvägen 140 62200 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 140 367
Grbo Stendalsvägen 140 62204 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 144 37,8
Grbo Stendalsvägen 140 62205 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 146 47,5
Grbo Stendalsvägen 61 90501 Gruppbostad Stygbygeln 6 Stendalsvägen 61 464
Grbo Stendalsvägen 61 90511 Gruppbostad Stygbygeln 6 Stendalsvägen 61 37,9
Grbo Stendalsvägen 61 90512 Gruppbostad Stygbygeln 6 Stendalsvägen 61 31,8
Grbo Stendalsvägen 61 90513 Gruppbostad Stygbygeln 6 Stendalsvägen 61 29,1
Grbo Stendalsvägen 61 90514 Gruppbostad Stygbygeln 6 Stendalsvägen 61 28,9
Grbo Stendalsvägen 61 90515 Gruppbostad Stygbygeln 6 Stendalsvägen 61 32,2
Grbo Stendalsvägen 61 90516 Gruppbostad Stygbygeln 6 Stendalsvägen 61
Grbo Stendalsvägen 74 62903 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 70 37
Grbo Stendalsvägen 74 62901 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 72 38
Grbo Stendalsvägen 74 62900 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 74 28
Grbo Stendalsvägen 74 62904 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 76 50,1
Grbo Stendalsvägen 74 62902 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 78 37,8
Grbo Stendalsvägen 74 62905 Gruppbostad Sadeln 33 Stendalsvägen 80 47,5
Korttidsboende Storvretsvägen 62501 Korttidsboende Skäcklingegård 11 Storvetsvägen 86 216
Grbo Storvretsvägen 2A 91700 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2a
Grbo Storvretsvägen 2A 91702 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2a 43,5
Grbo Storvretsvägen 2A 91703 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2a 43,5
Grbo Storvretsvägen 2A 91704 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2a 43,5
Grbo Storvretsvägen 2A 91705 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2a 43,5
Grbo Storvretsvägen 2A 91706 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2a 43,5
Grbo Storvretsvägen 2A/2B 91701 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2a b 1072
Grbo Storvretsvägen 2B 91707 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2b 43,5
Grbo Storvretsvägen 2B 91708 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2b 43,5
Grbo Storvretsvägen 2B 91709 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2b 43,5
Grbo Storvretsvägen 2B 91710 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2b 43,5
Grbo Storvretsvägen 2B 91711 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2b 43,5
Grbo Storvretsvägen 2B 91712 Gruppbostad Leptiten 1 Storvretsvägen 2b 43,5
GrBo Sandstugan 99701 Gruppbostad Toppstugan 11 Tant gröns väg 57 552
Grbo Lövkojan 86901 Gruppbostad Tornet 1 Tomtbergavägen 323 520
Grbo Lövkojan 86902 Gruppbostad Tornet 1 Tomtbergavägen 323 45
Grbo Lövkojan 86903 Gruppbostad Tornet 1 Tomtbergavägen 323 45
Grbo Lövkojan 86904 Gruppbostad Tornet 1 Tomtbergavägen 323 45
Grbo Lövkojan 86905 Gruppbostad Tornet 1 Tomtbergavägen 323 45
Grbo Lövkojan 86906 Gruppbostad Tornet 1 Tomtbergavägen 323 45



Grbo Lövkojan 86907 Gruppbostad Tornet 1 Tomtbergavägen 323 45
VoB Tornet 95201 VoB Tornet 5 Tomtbergavägen 361 4767
Tors väg - chefer övrig OF 62403 Förvaltningslokal Freja 8 Tors väg 1-3 158,0
Serviceboende Eriksberg 61821 Serviceboende Freja 7 Tors väg 4, 6 tr 59,0
Dagverksamhet Tre källor 61240 Dagverksamhet Hagstugan 1 Tre Källors väg 1 421
Serviceboende Tullinge 60710 Serviceboende Skytten 1 Tullingebergsvägen 1 A 41,0
Serviceboende Tullinge 60711 Serviceboende Skytten 1 Tullingebergsvägen 1 A 41,0
Serviceboende Tullinge 60712 Serviceboende Skytten 1 Tullingebergsvägen 1 A 60,9
Serviceboende Tullinge 60713 Serviceboende Skytten 1 Tullingebergsvägen 1 A 32,1
Serviceboende Tullinge 60714 Serviceboende Skytten 1 Tullingebergsvägen 1 A 41,5
Serviceboende Tullinge 60715 Serviceboende Skytten 1 Tullingebergsvägen 1 A 41,5
Serviceboende Tullinge 60716 Serviceboende Skytten 1 Tullingebergsvägen 1 A 41,5
VoB Kärsdala 84001 VoB Soliden 9 Östanvägen 12-16 3790
Serviceboende Tumba 61921 Serviceboende Kaplanen 7 Övergårdsvägen 3 3tr 42,0
Serviceboende Tumba 62352 Serviceboende Kaplanen 7 Övergårdsvägen 3 8tr 42,0
Grbo Anna Maria Roos väg 81600 Gruppbostad Ponnyn 5 Anna Maria Roos väg 10
Grbo Brantbrink 79100 Gruppbostad Ässjan 1 Dahlströmsvägen 3
Grbo Lövkojan 86900 Gruppbostad Tornet 1 Tomtbergavägen 323
Grbo Tingstorget 97401 Gruppbostad Tingsbacken 1 Lagmansbacken 2
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Återrapportering av nämnduppdrag- Möjliggöra sällskap till  
boende på gruppbostad då de besöker eller vistas på sjukhus 
(von/2022:00173) 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av återrapporteringen av nämnduppdraget – 
Möjliggöra sällskap till boende på gruppbostad då de besöker eller vistas på sjukhus 
 

Sammanfattning 

Vård och omsorgsnämnden beslutade 2022-06-13 att ge vård- och 
omsorgsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att Botkyrkabor som bor i 
gruppbostad ska kunna få sällskap till sjukhus och även få besök när de är inskrivna i 
slutenvården, från personal från den gruppbostad där de bor.  
Vård- och omsorgsförvaltningen har berett frågan utifrån uppdraget med hänsyn till 
aktuella regelverk. Förvaltningen har bland annat undersökt hur Botkyrka kommun 
arbetar idag med frågan om medföljande personal till sjukhus och vid sjukhusinläggning 
för de som bor på gruppboende samt hur andra kommuner gör. Hur ett sådant 
möjliggörande skulle kunna genomföras presenteras i utredningen och även 
konsekvenser det skulle medföra som en del av förvaltningens synpunkter.  
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Referens Mottagare 
Katrine Petrous 
katrine.petrous@botkyrka.se 

Vård och omsorgsnämnden  

Återrapportering av nämnduppdrag- Möjliggöra 
sällskap till boende på gruppbostad då de 
besöker eller vistas på sjukhus 
Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden har tagit del av återrapporteringen av 
nämnduppdraget – Möjliggöra sällskap till boende på gruppbostad då de 
besöker eller vistas på sjukhus 
 

Sammanfattning 
Vård och omsorgsnämnden beslutade 2022-06-13 att ge vård- och 
omsorgsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att Botkyrkabor som 
bor i gruppbostad ska kunna få sällskap till sjukhus och även få besök när de 
är inskrivna i slutenvården, från personal från den gruppbostad där de bor.  
Vård- och omsorgsförvaltningen har berett frågan utifrån uppdraget med 
hänsyn till aktuella regelverk. Förvaltningen har bland annat undersökt hur 
Botkyrka kommun arbetar idag med frågan om medföljande personal till 
sjukhus och vid sjukhusinläggning för de som bor på gruppboende samt hur 
andra kommuner gör. Hur ett sådant möjliggörande skulle kunna 
genomföras presenteras i utredningen och även konsekvenser det skulle 
medföra som en del av förvaltningens synpunkter.  
 

Ärendet 
Vård och omsorgsnämnden beslutade 2022-06-13 att ge vård- och 
omsorgsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att Botkyrkabor som 
bor i gruppbostad ska kunna få sällskap till sjukhus och även få besök när de 
är inskrivna i slutenvården, från personal från den gruppbostad där de bor.  
Vård- och omsorgsförvaltningen har berett frågan utifrån uppdraget med 
hänsyn till aktuella regelverk. Förvaltningen har bland annat undersökt hur 
Botkyrka kommun arbetar idag med frågan om medföljande personal till 
sjukhus och vid sjukhusinläggning för de som bor på gruppboende samt hur 
andra kommuner gör. 
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I uppdraget beskrivs att behov av att besöka sjukvården akut (eller för den 
delen planerat), är för de flesta av oss en omvälvande upplevelse. För 
personer som bor på en gruppbostad och har en utvecklingsstörning eller 
tillhör någon annan av LSS personkretsar kan det finnas utmaningar att 
förstå och kunna uttrycka var man har ont eller svara på andra frågor. Långt 
ifrån alla Botkyrkabor som har sin bostad i gruppbostad har anhöriga och 
för dessa är personalen deras närstående som känner dem allra bäst.  
 
I utredningen framkommer det att när en person blir inskriven på 
vårdavdelningen övergår hela omvårdnadsansvaret och det medicinska 
ansvaret till sjukhuset/regionen. Detta oavsett om personen har med sig 
medföljande personal eller inte. Utöver ansvarsfördelningen gällande hälso- 
och sjukvårdsinsatser ska kommunens verksamheter arbeta för att ge stöd 
och hjälp för att tillgodose den enskildes behov och hur det ser ut kan se 
olika ut.  
 
Vikten av ökad trygghet vid besök och vistelse på sjukhus har föranlett 
utredningsarbeten på olika håll i landet som bland annat mynnat ut i 
länsövergripande riktlinjer och överenskommelser med regioner och 
kommuner. Västra Götalands län, Örebro län och Uppsala län är några av de 
län som har upprättat sådana överenskommelser. I en sådan 
överenskommelse regleras exempelvis omfattning och ersättning för 
personalköp samt arbetsgivaransvar.   

Det finns olika aspekter att ta hänsyn till när bedömning om behov av 
medföljande personal ska göras. Det kan vara den enskildes 
funktionsnedsättning i sig och önskemål, samverkan med 
anhöriga/närstående, gruppboendets aktuella bemanning och/eller yttre 
omgivningsfaktorer (t.ex. tillgång till transport, restriktioner i samhället). 
Genom att göra en bedömning vid varje enskilt tillfälle och att hänsyn tas 
till flera betydande aspekter med utgångspunkt från den enskildes behov kan 
sällskap till sjukhus och besök vid sjukhusvistelse göras. Att göra en 
individuell bedömning i varje enskilt fall medför en ökad trygghet, säkerhet 
och delaktighet för den enskilde men även att de personella resurserna kring 
den enskilda används på allra bästa sätt. Dock kan det konstateras att frågan 
hanteras olika i Botkyrka kommuns gruppboenden idag. Det behövs ett 
gemensamt förhållningssätt kring frågan utifrån gällande lagstiftning och 
styrdokument för att säkerställa att den enskilde behandlas lika och får sina 
behov tillgodosedda oavsett vilket boende den bor på.  

De risker som kan uppstå är att bedömningarna kan skilja sig åt beroende på 
vem som gör bedömningen och att bemanningen på boendet påverkas. Men 
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genom att säkerställa att enhetschef eller arbetsledare är med i varje 
bedömning minimeras risken för att bedömningarna inte görs på ett 
likvärdigt sätt. Bemanningen på ett gruppboende kan påverkas då det 
uppstår sjukhusbesök av akut karaktär eftersom det inte kan förutses och 
planeras i förtid. Det innebär att det alltid behöver finnas tillgänglig 
personal att tillgå för att följa med och besöka den enskilde på sjukhuset 
samt även säkerställa bemanningen på boendet. Att öka bemanning då en 
enskild besöker eller vistas på sjukhus kan i sin tur till viss del innebära 
ökade kostnader för den gruppbostad som är berörd.  
 

 
 
Petra Oxonius   Christina Almqvist 
Vård- och omsorgsdirektör  Kvalitetschef 

 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet kan medföra kostnader för personella resurser i form av tid. 

 

Bilaga 
1. Utredning av nämnduppdrag– Möjliggöra sällskap av personal vid 

sjukhusbesök VON/2022:00173    
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UTREDNING 

/Vård- och omsorgsnämnden/ Dnr: VON/2022:00173 

/2022-10-13 Kod: /Processkod/ 

Nämnduppdrag: Möjliggöra sällskap till boende 
på gruppbostad då de besöker eller vistas på 
sjukhus 
Vård och omsorgsnämnden beslutade 2022-06-13 att ge vård- och 
omsorgsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att Botkyrkabor som 
bor i gruppbostad ska kunna få sällskap till sjukhus och även få besök när de 
är inskrivna i slutenvården, från personal från den gruppbostad där de bor. I 
uppdraget ingår även att säkerställa att samverkan sker så att viktig 
information som till exempel ges vid läkarronder eller liknande når dem 
som behöver ha informationen. Vidare ingår att tydliggöra gränsdragning 
och ansvarsfördelning mellan region och kommunen och se över eventuella 
juridiska frågor gällande försäkringsansvar och liknande. Slutligen ingår i 
uppdraget att formulera insatsen Sällskap vid besök och vistelse på sjukhus 
samt att se över övriga frågor som behöver belysas för ett genomförande.  

Nämndens bakgrund och syfte till uppdraget  
När man blir sjuk och har behov av att besöka sjukvården akut (eller för den 
delen planerat), är det för de flesta av oss en omvälvande upplevelse. Utöver 
att vi kanske har ont så kan det finnas oro för vad som är fel. Trots att man 
står inför en helt ny situation så behöver man både kunna ge rätt information 
för att sjukvården ska kunna lista ut vad som är fel, men man måste också 
kunna ta till sig information för att kunna veta vad man ska göra för att må 
bättre.  

För personer som bor på en gruppbostad och har en utvecklingsstörning 
eller tillhör någon annan av LSS personkretsar kan det finnas utmaningar att 
förstå och kunna uttrycka var man har ont eller svara på andra frågor. Långt 
ifrån alla Botkyrkabor som har sin bostad i gruppbostad har anhöriga och 
för dessa är personalen deras närstående som känner dem allra bäst.  

Regionen är ansvarig för sjukvården och ansvariga att ge ett gott bemötande 
till alla medborgare som av olika skäl behöver vård. Men utifrån den 
enskildas perspektiv så anser vård och omsorgsnämnden att den enskilde 
skulle vara tryggare om hen hade möjlighet att ha med sig någon från 
personalen som den känner och litar på när den behöver besöka sjukhus, 
både vid planerade och akuta sjukhusbesök. Om en enskild är tvungen att 
åka in till sjukhuset med ambulans ska hen få ha med sig någon från 
personalen för att ha med sig någon i ambulansen som hen känner. Om det 
blir så att den enskilde blir inskriven i slutenvården är det också viktigt att 
hen regelbundet kan få besök från personal under sin vistelse. Det är också 
viktigt att det finns en bra samverkan mellan slutenvården, gruppbostaden 



 

 

och hemsjukvården under hela sjukhusvistelsen så att all viktig information 
tas om hand och når till rätt personer, även om patienten själv har svårt att 
förstå eller förmedla information som hen får från läkare eller annan 
sjukvårdspersonal. 

Uppdraget syftar till att öka tryggheten för Botkyrkabor som bor på 
gruppbostad genom att möjliggöra att de ska kunna få sällskap av personal 
från gruppbostaden vid besök eller under vistelse på sjukhus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Inledning  
Förvaltningen har berett frågan utifrån uppdraget med hänsyn till aktuella 
regelverk1. Förvaltningen har bland annat undersökt hur Botkyrka kommun 
arbetar idag med frågan om medföljande personal till sjukhus och vid 
sjukhusinläggning för de som bor på gruppboende samt hur andra 
kommuner gör. Hur ett sådant möjliggörande skulle kunna genomföras 
presenteras i utredningen och även konsekvenser det skulle medföra som en 
del av förvaltningens synpunkter.  
 

Nuläge 
Förvaltningen har undersökt hur gruppboenden i Botkyrka kommun arbetar 
idag gällande frågan. Resultatet påvisar att frågan hanteras olika.  

En del gruppboenden har inarbetade arbetssätt vilket innebär att personal 
följer med den enskilde till akuten och till dess att denne blir inskriven på en 
avdelning för informationsöverföring till sjukhuspersonal. Det görs även 
regelbundna besök, ungefär en till två gånger i veckan, vilket sker i samråd 
med sjukhusavdelningen, förutsatt att verksamheten kan bemannas på ett 
sådant sätt att enskilda som är kvar på gruppboendet får tillgång till det stöd 
som de är i behov av. Vissa gruppboenden har personal som inte följer med 
den enskilde när denne färdas med ambulans då det inte alltid bedöms vara 
nödvändigt, men följer med om transport sker på annat sätt, till exempel 
med taxi. Är det något särskilt som personal på boendet behöver tänka på 
kring sjukhusbesök finns sådan information skriftligt i den enskildes 
riskanalys/ handlingsplan eller i uppdraget från myndighet.  

Andra gruppboenden har inte något bestämt arbetssätt gällande den här 
typen av situationer utan de hanteras på olika sätt av den personal som 
arbetar just då. Det kan innebära att personal i vissa fall inte följer med den 
enskilde till akuten och hälsar inte heller på vid inläggning.  
 
Framtagande av gemensam rutin kring detta har pågått under våren 2022 
men är ännu inte färdigställd. 

Kommunen kontra regionens ansvar  
Kommunen ansvarar för hälso- och sjukvårdsinsatser upp till 
sjuksköterskenivå för personer med funktionsnedsättning som bor på 
gruppboende. Kommunens ansvar omfattar dock inte sådan hälso- och 
sjukvård som meddelas av läkare.  

 

1 Socialtjänstlagen, lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade, hälso- och sjukvårdslagen, 

arbetsmiljölagen, arbetstidslagen 

 



 

 

 
När en patient blir inskriven på vårdavdelningen övergår hela 
omvårdnadsansvaret och det medicinska ansvaret till sjukhuset/regionen. 
Detta oavsett om personen har med sig medföljande personal eller inte. 
Sjukhuset är skyldig att ge samma omvårdnad av patienter med medföljande 
personal som till övriga inneliggande patienter. 
 
Den hjälp som medföljande personal ger den enskilde på gruppboende 
skiljer sig många gånger från den omvårdnad som patienten är i behov av 
under sjukhusvistelsen. I omvårdnadsansvaret på ett gruppboende ingår 
exempelvis inte sjukvårdande insatser om dessa inte har delegerats till 
personal.  
 
Utöver ansvarsfördelningen gällande hälso- och sjukvårdsinsatser ska 
kommunens verksamheter arbeta för att ge stöd och hjälp för att tillgodose 
den enskildes behov och hur det ser ut kan se olika ut.  
 

Andra kommuner 
Att öka tryggheten för Botkyrkabor som erhåller vård- och omsorgsinsatser 
är ständigt en aktuell fråga och därigenom blir även möjliggörande till 
sällskap av medföljande personal vid besök eller under vistelse på sjukhus 
även en viktig del. Det handlar om att alla personer har rätt att bli förstådda 
för att få rätt vård och få känna sig trygga.  

Ökad trygghet vid besök och vistelse på sjukhus har föranlett 
utredningsarbeten på olika håll i landet som bland annat mynnat ut i 
länsövergripande riktlinjer och överenskommelser med regioner och 
kommuner. Västra Götalands län, Örebro län och Uppsala län är några av de 
län som har upprättat sådana överenskommelser. I en sådan 
överenskommelse regleras exempelvis omfattning och ersättning för 
personalköp samt arbetsgivaransvar. Det innebär att i de fall personalen 
inom hälso- och sjukvården upplever att de har behov av att kommunalt 
anställda personer är med under sjukhusvistelsen kan hälso- och sjukvården 
köpa tjänsten av kommunen. Kommunen avgör om de kan avstå resursen så 
att det inte påverkar den egna verksamheten.  

Ersättningsbeloppet vid personalköp mellan kommunen och sjukhuset 
uppräknas årligen med avtalad lönekostnadsökning enligt kommunals 
avtalsområde. Ersättningsbeloppet gäller oavsett tid på dygnet, vardag som 
helg och betalas ut för de antal timmar som kommunens medföljande 
personal arbetar på sjukhuset. Utöver ersättningsbeloppet kan resor, 
traktamenten och ev. övriga utlägg tillkomma. Arbetsgivaransvaret innehas 
av den ordinarie arbetsgivaren. Arbetsmiljöansvaret ligger hos regionen men 
samverkan är en förutsättning. Kommunen kan exempelvis kontrollera att 
arbetsmiljökraven är uppfyllda av den verksamhet som köper tjänsten.  



 

 

Samtliga kommuners tillvägagångssätt är att göra en bedömning om behov 
föreligger av sällskap till och vid vistelse på sjukhus.  
 

Förslag till definition av sällskap till och vid vistelse på 
sjukhus 
Sällskap vid besök och vid vistelse på sjukhus för personer som bor på 
gruppboende innebär att personal följer med den enskilde till sjukhus och 
även får besök av personal när de är inskrivna i slutenvården. Det innebär 
inte att personal vistas på sjukhuset under en längre tid när den enskilde är 
inlagd på sjukhuset.  

Sällskap till sjukhus eller besök vid vistelse på sjukhus 
I de fall den enskildes tillstånd kräver sjukhusvård är det betydelsefullt att 
samverkan mellan kommunen och regionen fungerar på ett optimalt sätt. 
Det kan vara nödvändigt för den enskilde att kommunens personal är 
närvarande vid och under akut och planerad inläggning samt att personal gör 
regelbundna besök.  

Kommunen kan i varje enskilt fall avgöra om det finns behov av 
medföljande personal. I de fall kommunens personal följer med vid akuta 
besök kan det vara för att en bedömning är gjord utifrån den enskildes 
önskemål och förmåga att kunna meddela och klara sig. Medföljande 
personal kan i vissa fall stanna kvar under vistelsen på akutmottagningen 
och om inskrivning på vårdavdelning blir aktuell följer personal med till 
avdelningen för att möjliggöra adekvat informationsöverföring. 
Verksamhetens bedömning om nödvändighet av personalens närvaro kan 
även göras i samråd med regionen där hänsyn ska tas dels utifrån kravet på 
en god vård dels utifrån en bedömning av den enskildes behov. 
Arbetsgivaransvaret för medföljande personal ligger hela tiden kvar hos 
kommunen vilket betyder att det är kommunen som har försäkringsansvar.  

När kan behov anses föreligga? 
Personer med funktionsnedsättning är en utsatt grupp som kan ha stora 
svårigheter att samspela med sin omgivning.  

Det finns olika aspekter att ta hänsyn till när bedömning om behov av 
medföljande personal ska göras. Det kan vara den enskildes 
funktionsnedsättning i sig och önskemål, samverkan med 
anhöriga/närstående, gruppboendets aktuella bemanning och/eller yttre 
omgivningsfaktorer (t.ex. tillgång till transport, restriktioner i samhället).  

För personer med funktionsnedsättning kan händelser som innebär ett 
avbrott i vardagen leda till ökad känsla av osäkerhet och orolighet samt ett 
utåtagerande beteende. Verksamheten kan då besluta att en personal ska 
följa med för att öka känslan av trygghet och säkerhet. Personal kan i vissa 



 

 

fall även bidra med kunskaper om personen för att underlätta och 
möjliggöra att hen kan kommunicera och tillgodogöra sig den vård och 
behandling som sker på sjukhuset.  
 

Vård- och omsorgsförvaltningens synpunkter 
Vård- och omsorgsförvaltningen instämmer i nämndens syn på vikten av att 
personer som bor på gruppboende ska kunna få det stöd de är i behov av vid 
sjukhusbesök. Vid sjukhusbesök ställs det krav på att kunna ta till sig 
information i syfte att kunna veta vad vi behöver för att må bättre. Därav 
kan personer som bor på gruppboende och som har en funktionsnedsättning 
ha svårigheter att kunna förstå och uttrycka var det gör ont eller svara på 
andra frågor. Som nämnden formulerat i uppdraget så är det långt ifrån alla 
Botkyrkabor som har anhöriga och för dessa är personalen deras närstående 
som känner dem allra bäst.  

Genom att göra en bedömning vid varje enskilt tillfälle och att hänsyn tas 
till flera betydande aspekter med utgångspunkt från den enskildes behov kan 
sällskap till sjukhus och besök vid sjukhusvistelse göras. Att göra en 
individuell bedömning i varje enskilt fall medför en ökad trygghet, säkerhet 
och delaktighet för den enskilde men även att de personella resurserna kring 
den enskilda används på allra bästa sätt. Dock kan det konstateras att frågan 
hanteras olika i Botkyrka kommuns gruppboenden idag. Det behövs ett 
gemensamt förhållningssätt kring frågan utifrån gällande lagstiftning och 
styrdokument för att säkerställa att den enskilde behandlas lika och får sina 
behov tillgodosedda oavsett vilket boende den bor på.  

De risker som kan uppstå är att bedömningarna kan skilja sig åt beroende på 
vem som gör bedömningen och att bemanningen på boendet påverkas. Men 
genom att säkerställa att enhetschef eller arbetsledare är med i varje 
bedömning minimeras risken för att bedömningarna inte görs på ett 
likvärdigt sätt. Bemanningen på ett gruppboende kan påverkas då det 
uppstår sjukhusbesök av akut karaktär eftersom det inte kan förutses och 
planeras i förtid. Det innebär att det alltid behöver finnas tillgänglig 
personal att tillgå för att följa med och besöka den enskilde på sjukhuset 
samt även säkerställa bemanningen på boendet. Att öka bemanning då en 
enskild besöker eller vistas på sjukhus kan i sin tur till viss del innebära 
ökade kostnader för den gruppbostad som är berörd.  
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Revidering av sammanträdesordning 2022  (von/2021:00179) 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ändra datum för november- och decembersam-
manträdena från 10 november till 17 november och från  19 december till 13 december. 
 

Sammanfattning 

Vård- och omsorgsnämnden fastställer varje år en sammanträdesordning för 
nästkommande år. Vård- och omsorgsnämndens ordförande har behov av att ändra 
datum för nämndens sammanträden i november och december från torsdagen 10 
november till torsdagen 17 november och från måndagen 19 december till 13  tisdagen 
december. 
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Referens Mottagare 
Kerstin Frimodig 
kerstin.frimodig@botkyrka.se 

Vård- och omsorgsnämnden 

Revidering av sammanträdesordning 2022 
Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ändra datum för november- och 
decembersammanträdena från 10 november till 17 november och från  19 
december till 13 december. 
 

Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämnden fastställer varje år en sammanträdesordning för 
nästkommande år. Vård- och omsorgsnämndens ordförande har behov av att 
ändra datum för nämndens sammanträden i november och december från 
torsdagen 10 november till torsdagen 17 november och från måndagen 19 
december till 13  tisdagen december. 
 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Petra Oxonius   Christina Almqvist 
Omsorgsdirektör  Kvalitetschef 
 

 
Expedieras till: 
Kommunledningsförvaltningen ( Lena Bogne) 
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Vård- och omsorgsnämndens sammanträdesordning 2023 
(von/2022:00152) 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden godkänner sammanträdesordningen för 2023. 

Sammanfattning 

Vård- och omsorgsnämnden fastställer varje år en sammanträdesordning med 
sammanträdesdatum för nästkommande år. Vård- och omsorgsförvaltningen föreslår 
följande datum för vård- och omsorgsnämndens sammanträden 2023 
• Måndag 20 februari 
• Måndag 20 mars 
• Måndag 17 april 
• Måndag 29 maj 
• Måndag 12 juni 
• Måndag 21 augusti 
• Måndag 18 september 
• Måndag 16 oktober 
• Måndag13 november 
• Måndag 11 december 
 
Sammanträdena föreslås börja kl 18.30 ifall inget annat anges i kallelsen. 
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Referens Mottagare 
Kerstin Frimodig 
kerstin.frimodig@botkyrka.se 

Vård- och omsorgsnämnden 

Vård- och omsorgsnämndens 
sammanträdesordning 2023 
Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner sammanträdesordningen för 2023. 
  
 

Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämnden fastställer varje år en sammanträdesordning 
med sammanträdesdatum för nästkommande år. Vård- och 
omsorgsförvaltningen föreslår följande datum för vård- och 
omsorgsnämndens sammanträden 2023 

• Måndag 20 februari 
• Måndag 20 mars 
• Måndag 17 april 
• Måndag 29 maj 
• Måndag 12 juni 
• Måndag 21 augusti 
• Måndag 18 september 
• Måndag 16 oktober 
• Måndag13 november 
• Måndag 11 december 

 
 
Sammanträdena föreslås börja kl 18.30 ifall inget annat anges i kallelsen. 
 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet medför kostnader för mötesarvoden till ledamöter och ersättare i 
vård- och omsorgsnämnden. Arvodena utgår ifrån Kommunfullmäktiges 
reglemente för arvoden och ersättningar till förtroendevalda. 

mailto:medborgarcenter@botkyrka.se
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Petra Oxonius    Christina Almqvist 

Omsorgsdirektör  Kvalitetschef 
Expedieras till: 
Kommunledningsförvaltningen, KS/2022:00297  (Lena Bogne) 
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Anmälningsärenden (von/2022:00002) 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att de tagit del av anmälningsären-
dena. 
Sammanfattning 

Följande ärenden anmäls till vård- och omsorgsnämnden 
Vård- och omsorgsförvaltningen 
Rapportering av ej verkställda beslut, SoL, kvartal 2 2022, von/2022:00018 
Rapportering av ej verkställda beslut, LSS, kvartal 2 2022, von/2022:00018 
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Vård- och omsorgsförvaltningen 2022-09-16 Kod:1.1.3.1 

  Dnr: VON/2022:00002 

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

Referens Mottagare 
Kerstin Frimodig 
kerstin.frimodig@botkyrka.se 

Vård- och omsorgsnämnden 

Anmälningsärenden 
Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att de tagit del av 
anmälningsärendena. 
 

Sammanfattning 
Följande ärenden anmäls till vård- och omsorgsnämnden 
Vård- och omsorgsförvaltningen 
Rapportering av ej verkställda beslut, SoL, kvartal 2 2022, von/2022:00018 
Rapportering av ej verkställda beslut, LSS, kvartal 2 2022, von/2022:00018 
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Vård- och omsorgsförvaltningen  
 
 

 
 
Referens 

 
Mottagare 

  
Camilla Jaksch 
Maria Benninger 
Sektionsledare myndighet VOF 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 

Redovisning av ej verkställda gynnande beslut och avbrott i 
verkställighet av gynnande beslut enligt 9 § lagen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade, LSS.  
Redovisningen gäller andra kvartalet 2022 
 
Sammanfattning 
 
Fyra beslut gällande bostad med särskild service för vuxna, tre beslut om 
biträde av kontaktperson, ett beslut om avlösarservice, två beslut om daglig 
verksamhet, ett beslut om korttidsvistelse utanför det egna hemmet enligt 9 § 6 
LSS samt ett beslut om personlig assistans har rapporterats ej verkställda till 
Inspektionen för vård och omsorg, IVO.  
 
Vidare har 11 beslut om daglig verksamhet med avbrott i verkställighet 
rapporterats samt ett beslut om kontaktperson rapporterats som avbrott i 
verkställighet. 
 
Totalt har 23 beslut enligt 9 § LSS rapporterats ej verkställda/avbrott i 
verkställighet till IVO andra kvartalet 2022.  
 
Botkyrka kommun/vård- och omsorgsförvaltningen har, precis som alla andra 
kommuner, anpassat verksamheten för att skydda sårbara personer och minska 
smittspridningen av covid-19. Medborgare med daglig verksamhet 
(funktionsnedsättningsomsorg) har erbjudits anpassade och mer säkra 
alternativ ur smittspridningssynpunkt. Ingen har blivit utan stöd – däremot har 
stödet skett i annan omfattning. Det kan till exempel handla om aktiviteter i 
bostaden, utomhusaktiviteter eller aktiviteter i mindre grupper. Anpassningen 
innebär att besluten inte anses verkställda fullt ut. I april rapporterar 
kommunen därför in ett större antal ej fullt ut verkställda beslut som rör daglig 
verksamhet för personer med funktionsnedsättning.  
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Daglig verksamhet (LSS) ställde om den 16 april 2020 efter beslut i 
krisledningsnämnden. Beslutet innebar att daglig verksamhet erbjuds utanför 
de vanliga lokalerna, till exempel i medborgarens hem. Den 12 oktober 2020 
övergick verksamheten till att utgå från de vanliga lokalerna, men med 
smittskyddsrestriktioner.  
 
Samtliga medborgare har erbjudits anpassade och mer säkra alternativ ur 
smittspridningssynpunkt. Ingen har blivit utan stöd – däremot har stödet skett i 
annan omfattning.  En del brukare har tackat nej till annat eller anpassat stöd. 
 
Daglig verksamhet erbjöds från 16 april i anpassad form istället för i lokalerna. 
Personal från daglig verksamhet har kommit överens med de boende och 
genomfört aktiviteter med medborgarna i deras hem eller utomhus. Daglig 
verksamhet öppnade igen men i mindre grupper och i anpassad form den 12 
oktober 2021.  
 
Brukare har fått hjälp av utförarna att kontakta myndighet om de har behov av 
annat stöd under tiden insatserna inte utförts eller anpassats.   
 
Regelbunden avstämning mellan Avux och VOF har ägt rum under hela 
pandemin. Handläggare har också särskilt kontaktat brukare som tackat nej till 
anpassad daglig verksamhet för att om möjligt erbjuda annat stöd i någon 
form. Handläggare på myndighet LSS och SoL under 65 har följt upp 
brukarnas situation.  
 
 
Bakgrund 
Kommunen har rapporteringsskyldighet enligt 28 f – g §§ LSS att till 
inspektionen för vård- och omsorg, IVO, och till kommunens revisorer lämna 
uppgifter om alla gynnande beslut enligt 9 § LSS som inte verkställts inom tre 
månader från dagen för beslutet. Skyldigheten gäller även för gynnande beslut 
som inte verkställts på nytt inom tre månader från den dag då verkställigheten 
avbröts. För varje beslut anges tidpunkt för beslutet och vilken typ av insats 
beslutet gäller samt uppge skälen till dröjsmålet. 
Rapporteringen ska ske på individnivå. 
 
Se bifogad sammanställning. 
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Petra Oxonius 
 



Sammanställning av rapporterade gynnande beslut enligt lagen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade, LSS, som inte verkställts inom 3 
månader. Samt gynnande beslut som inte verkställts på nytt inom tre 
månader från den dag då verkställigheten avbröts. 
 

 
Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader 
 
INSATS OCH LAGRUM SOM 
BESLUTET GÄLLER  

BESLUTS-  
DATUM  

TID SOM FÖRFLUTIT 
FRÅN BESLUTSDAG  

Kön ÖVRIGA KOMMENTARER  

Bostad med särskild service 
för vuxna enligt 9 § 9 LSS 

2022-05-27 3 MÅNADER M Erbjuden en plats, ej bekräftat detta. 

Avlösarservice enligt 9 § 5 
LSS 

2022-05-20 3 MÅNADER M Specifika önskemål om avlösare. 

Kontaktperson enligt 9 § 4 
LSS 

2022-05-10 3 MÅNADER K Specifika önskemål om insats. 

Daglig verksamhet enligt 9 § 
10 LSS 

2022-03-22 5 MÅNADER M Den enskilde har inte medverkat till 
uppstart eller gått att nå via telefon. 

Daglig verksamhet enligt 9 § 
10 LSS 

2022-03-10 5 MÅNADER M Specifika önskemål om 
verksamhet/placering. 

Personlig assistans enligt 9 § 
2 LSS 

2022-05-01 3 MÅNADER M Den enskilde har valt att använda sig 
av beviljade insatser enligt SoL. 

Kontaktperson enligt 9 § 4 
LSS 

2022-04-27 4 MÅNADER K Utförare har ej fått någon kontakt med 
den enskilde. Kontakförsök fortsätter. 

Kontaktperson enligt 9 § 4 
LSS 

2022-02-17 6 MÅNADER K Erbjudits kontaktperson, ej bekräftat 
erbjudandet. 

Korttidsvistelse utanför det 
egna hemmet enligt 9 § 6 LSS 

2021-11-16 9 MÅNADER K I form av korttidsfamilj, familjen har haft 
specifika önskemål samt inväntar 
godkännande av tänkt korttidsfamilj. 

Bostad med särskild service 
för vuxna enligt 9 § 9 LSS 
 

2021-05-17 15 MÅNADER K Den enskilde uppger att hon har 
tidigare tackat nej till de bostäder som 
hon har blivit erbjuden för det inte 
kändes rätt för henne, men nu är hon 
redo att tacka ja till nya erbjudande i de 
områden som LSS bostäder finns. Hon 
uppger att hon är redo att flytta. 

Bostad med särskild service 
för vuxna enligt 9 § 9 LSS 
 

2021-05-10 15  MÅNADER M Den enskilde har tackat nej till 
erbjudande om boende med särskild 
service för vuxna. 
 
Den enskilde har tackat nej ett 
erbjudande om LSS-boende, vill stå i 
kö till ett specifikt boende. 

Bostad med särskild service 
för vuxna enligt 9 § 9 LSS 

2021-02-25 18 MÅNADER K Den enskilde har tackat ja till en 
boendeplats, inflytt kommer ske i 
september 2022.. 

Avbrott i verkställighet   
 
INSATS OCH LAGRUM SOM 
BESLUTET GÄLLER 

 
DATUM FÖR 
AVBROTTET 

 
TID SOM FÖRFLUTIT 
FRÅN DATUM FÖR 
AVBROTT 

 
Kön 

 
ÖVRIGA KOMMENTARER  

Daglig verksamhet enligt 9 § § 
10 LSS 

2021-11-22 9 MÅNADER K Brukaren har skadat sig i en olycka 
och besväras av smärtor och viss 
begränsad rörlighet. Arbetar annars i 
kök och har sjukskrivit sig från daglig 
verksamhet i nuläget. Brukaren önskar 
inte avsluta insatsen utan har som mål 



 

att återgå i verksamhet. 
Uppföljningsmöte med arbetskonsulent 
planeras. 

 
Daglig verksamhet enligt 9 § § 
10 LSS 

2020-04-16 28 MÅNADER M Den enskilde har erbjudits att återgå till 
sin ordinarie verksamhet men tackat 
nej på grund av att den enskilde villa 
arbeta med teknik och inte på Second  
hand butik. Arbetskonsulenter arbetar 
aktivt för att hitta en verksamhet där 
den enskilde kan arbeta med teknik 
enligt önskemål. Den enskilde deltar 
inte i verksamhet i dagsläget. Den 
enskilde önskar enskild placering, 
arbetskonsulter försöker hitta 
passande verksamhet. 

Daglig verksamhet enligt 9 §  
10 LSS 

2020-10-13 22 MÅNADER K Den enskilde tackar fortsatt nej till att 
komma tillbaka till daglig verksamhet 
pga hälsoskäl. 

Daglig verksamhet enligt 9 § § 
10 LSS 

2020-03-01 29 MÅNADER K Den enskilde är beviljad tre dagar per 
vecka, men har inte återgått till daglig 
verksamhet på grund av rädsla för 
Covid-19. 

Daglig verksamhet enligt 9 § § 
10 LSS 

2020-10-07 22 MÅNADER M Den enskilde har tackat nej till 
återgång till daglig verksamhet pga av 
rädsla för smitta pga 
infektionskänslighet. Vill återgå när det 
lugnar sig mer. 

Daglig verksamhet enligt 9 § § 
10 LSS 

2020-11-03 21 MÅNADER K Den enskilde har valt att tacka nej till 
erbjudande om verksamhet då hen inte 
vill vara där det finns andra med 
synliga funktionsvariationer. 

Daglig verksamhet enligt 9 § 
10 LSS 

2020-04-16 28 MÅNADER K Den enskilde är fortsatt hemma från 
daglig verksamhet pga av pandemin. 
Den enskilde har via sin god man 
uttryckt att hen vill vänta med att 
återgå till dv fram tills hösten 2022. 

Daglig verksamhet enligt 9 § 
10 LSS 

2020-04-16 28 MÅNADER K Den enskildes familj tackat fortsatt nej 
till återgång till daglig verksamhet pga 
Covid-19. 

Daglig verksamhet enligt 9 § § 
10 LSS 

2020-04-16 28 MÅNADER M Personal på daglig verksamhet har 
meddelat att LSS ssk tagit beslut om 
att den enskilde inte kan återgå till 
daglig verksamhet nu utifrån att hen 
inte klarar att sitta i sin stol så länge 
utan lägesändring, oklart när återgång 
kan bli. 

Daglig verksamhet enligt 9 § § 
10 LSS 

2020-10-12 22  MÅNADER K Den enskilde har blivit erbjuden 
återgång till daglig verksamhet med 
ordinarie tider men tackar fortsatt nej 
till att komma till daglig verksamhet i 
dagsläget.  

Daglig verksamhet enligt 9 § § 
10 LSS 

2020-12-29 20 MÅNADER M Den enskilde är fortsatt hemma på 
grund av pandemin. Uppföljning av 
insats ska göras inom kort. 
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Vård och omsorgsförvaltningen  
Myndighet  

 
Referens 

 
Mottagare 

Camilla Jaksch 
Maria Benninger 
Sektionsledare 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 

Redovisning av ej verkställda gynnande beslut och avbrott i 
verkställighet av gynnande beslut enligt 4 kapitlet 1 § social-
tjänstlagen, SoL. 
Redovisningen gäller andra kvartalet 2022 
 
Sammanfattning 
fyra beslut gällande särskilt boende, noll beslut gällande särskilt boende inrikt-
ning servicehus, noll beslut gällande dagverksamhet, ett beslut gällande boen-
destöd har rapporterats ej verkställda till Inspektionen för vård och omsorg, 
IVO.  
 
Totalt har 5 beslut enligt 4 kap 1 § Socialtjänstlagen rapporterats ej verkställda 
till IVO. 
 
Bakgrund 
Kommunen har rapporteringsskyldighet enligt 16 kapitlet 6 f § SoL att till in-
spektionen för vård- och omsorg, IVO, och till kommunens revisorer lämna 
uppgifter om alla gynnande beslut enligt 4 kap 1 § SoL som inte verkställts 
inom tre månader från dagen för beslutet. Skyldigheten gäller även för gyn-
nande beslut som inte verkställts på nytt inom tre månader från den dag då 
verkställigheten avbröts. För varje beslut anges tidpunkt för beslutet och vilken 
typ av insats beslutet gäller samt uppger skälen till dröjsmålet. 
Rapporteringen ska ske på individnivå. 
 
Se bifogad sammanställning. 
 
 
 
Vård- och omsorgsdirektör  
Petra Oxonius 
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Vård- och omsorgsförvaltningen 
Myndighet  
 

 

Sammanställning av rapporterade gynnande beslut enligt 
Socialtjänstlagen SoL, som inte verkställts inom 3 månader. Samt 
gynnande beslut som inte verkställts på nytt inom tre månader från den 
dag då verkställigheten avbröts. 
 
RAPPORTEN AVSER KVARTAL 2 år 2022 

 
Gynnande beslut som inte verkställts inom 3 månader 
 
INSATS OCH 
LAGRUM SOM 
BESLUTET GÄLLER  

BESLUTS-  
DATUM  

TID SOM 
FÖRFLUTIT FRÅN 
BESLUTSDAG  

Kön ÖVRIGA KOMMENTARER  

 

Permanentboende, Särskilt boende 

Permanent boende, 
Särskilt boende. 
Kapitel 4 §1 SoL 

2021-04-14 
 

16 månader K Den enskilde har tackar nej till 
erbjudande: 
2021-04-26 
2021-05-28 
2021-07-21 
2021-07-26 
2021-09-09 
2021-11-02 
2022-01-25 
2022-05-16 

Permanent boende, 
Särskilt boende. 
Kapitel 4 §1 SoL 

2021-07-06 
 

13 månader M Den enskilde har tackar nej till 
erbjudande: 
2021-07-15 
2021-10-25 
2022-03-02 
2022-06-10 

Permanent boende, 
Särskilt boende. 
Kapitel 4 §1 SoL 

2022-01-17 
 

8 månad M Den enskilde har tackar nej till 
erbjudande: 
2022-03-21 
2022-04-27 

Permanent boende, 
Särskilt boende. 
Kapitel 4 §1 SoL 

2022-01-31 
 

8 månader M Den enskilde har tackar nej till 
erbjudande: 
2022-05-20 

 

Dagverksamhet  

Dagverksamhet Kapitel 4 § 1 SoL Boendestöd enligt Kapitel 4 §1 SoL: Inga ej verkställda dagverksamhetsbeslut är 
inrapporterade. 

 

Boendestöd  

Boendestöd enligt 
4 kap 1 § SoL 

2022-03-31 5 MÅNADER M Utförare av 
insatsen har inte 
fått tag på den 
enskilde. 
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Anmälan av delegationsbeslut (von/2022:00001) 
Förslag till beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att de tagit del av delegationsbeslu-
ten. 

Sammanfattning 

Vård- och omsorgsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och 
tjänstemän enligt vård- och omsorgsnämndens delegationsordning. Beslut som fattas 
med stöd av delegering ska anmälas till vård- och omsorgsnämnden. 
Vård- och omsorgsdirektör 
D2, Attesträtt, enhetschef, von/2022:00009 :50 
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 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

Referens Mottagare 
Kerstin Frimodig 
kerstin.frimodig@botkyrka.se 

Vård- och omsorgsnämnden 

Anmälan av delegationsbeslut 
Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att de tagit del av 
delegationsbesluten. 
 
 

Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande 
och tjänstemän enligt vård- och omsorgsnämndens delegationsordning. 
Beslut som fattas med stöd av delegering ska anmälas till vård- och 
omsorgsnämnden. 

Vård- och omsorgsdirektör 
D2, Attesträtt, enhetschef, von/2022:00009 :50 
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